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Gücünü Ar-Ge, endüstri 4.0 otomasyonları, dijitalleşme
ve sürdürülebilirlikten alan GREEN Chemicals® olarak
liderlik ruhumuz,  bütünlük, inovasyona olan inancımız
ve çözüm odaklı yaklaşımımızla sunduğumuz
hizmetler ve ürünlerle kaynakların etkin
kullanılmasına vesile olarak ülkemiz ve dünyamız
için katma değer yaratmaktır.için katma değer yaratmaktır.

Türkiye’nin, alanında en
önemli Ar-Ge merkezleri
arasındadır.

GREEN Chemicals® ailesi olarak hedefimiz ve beklentimiz; 
yapılan Ar-Ge çalışmalarının ülkemize ekonomimizde 
katma değer yaratacak, uluslararası pazarda rekabet 
gücümüzü artıracak ileri teknoloji içeren ürünler olarak 
dönmesidir.

www.green-chemicals.com
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4
3Temmuz akşamı Caddebostan

Kültür Merkezinde çok önemli Fe-
nerbahçeliler vardı.

Onlar 3 Temmuz
da kumpasçıların
ele geçirmek iste-
diği Fenerbahçe
için kendilerini
siper etmişlerdi.
Hatta onurlu ve dik
duruşu ile hayatının
1 yılını kapalı kapı-
lar ardında geçi-
ren Aziz Yıldırım
da tarihe geçen
şu sözüyle ola-
cakları bilmişti.
“Ne Şikesi
M e m l e k e t
elden gidiyor”
demişti. Bunu
ancak ülkesini
seven biri söyleyebi-
lirdi.

Aziz Yıldırım ile 3 Tem-
muz da mağduriyet yaşayanlardan
İlhan Ekşioğlu, Tamer Yelkovan,

Şekip Mosturoğlu, Mahmut Uslu,
Yasemin Merçil, Cenk Başak,
Cemil Turhan ve diğer dava arka-
daşlarının yanı sıra, süreçte takımın
başında olan Aykut Kocaman da
vardı 

3 Temmuz’un 12. Yıldönümünde
Fenerbahçe Gönüllüleri Der-

neği  Başkanı Emrah
Tünay, açılış konuş-

masında, bu pa-
nele katılan
başta sayın
B a ş k a n ı m ı z
Aziz Yıldırım
olmak üzere
dönemin yö-
netim kurulu
ü y e l e r i n e ,

Aykut hoca-
mıza, dernek

üyelerimiz ile ta-
raftarlarımıza katı-

lımlarından dolay
teşekkür etti.

Bu geceye renk katan çok özel
bir konuk vardı. Aziz Yıldırım’ın küçük
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3 TEMMUZ’UN 
DÜNÜ, BUGÜNÜ, YARINI

FENERBAHÇE GÖNÜLLÜLER DERNEĞİ’NDEN 
ANLAmLı, BAşARıLı oRGANİzAsyoN
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Milyonlarca taraftarıyla 
Fenerbahçe yıkılmazdır…

Ümit Birol’u kaybettik

kızı Yaz herkesin ilgi odağı oldu baba-
sını da böyle bir gecede yalnız bırak-
madı.

Sonrasında panelin sunuculuğunu
yapan miraç Çam, dönemin mağdur-
larını duygularını paylaşmaları için sah-
neye davet etti.

Gecenin sonunda son olarak söz
alan sayın başkan Aziz yıldırım, ko-
nuşmasında şunları söyledi:

Yok edilmeye çalışan bir kurum, as-
kerlik kurumu. Türkiye'nin anayasa-
sında bekçisi olan kurumun yok
edilmesi. Nasıl yok edecekler, vesayet
anlatımıyla birlikte kamuoyunda basını,
yazılı, sözlü, ben sen... Hepimiz inan-
dırıldık, asker ihtilal yapar diye. Ama
sonunda geldik, gördük ki asker ihtilal
yapmıyor. Sivil insanlar da ihtilal yapı-
yor. 40-50 sene önce kurulan bu yapı,
ileride Türkiye Cumhuriyeti'ni başka
yollardan ele geçirmek üzere icraata
başladı. Bütün yargıyı ele geçirdi. Em-
niyetteki bütün o

Bu dava yine 
söylüyorum şike davası deği
Şike davası diye bu davayı görürse-

niz, yanılırsınız. Bu dava yine söylüyo-
rum şike davası değil. Teşvik davası
değil. Bu dava, Türkiye Cumhuriyeti'ni
yok etmek, onun yerine yeni bir cum-
huriyet kurma. Atatürk'ün kurmuş ol-
duğu bu Cumhuriyeti ortadan
kaldırmak. Hesap kitap bu. “operas-
yonları, kendilerine bağlı yetişmiş ço-
cuklara verdi.

Cumhuriyet'in 
yaşamasını sağladık
Biz neresindeyiz bunun? Bütün bu

kurumları yok ediyor, devletin başka
kurumlarını da ele geçirdiler. Kripto ola-
rak bazıları uykuda. Şu anda büyük
tehlike var. Bütün partilerin içinde
FETÖ var. ByLock çıkıyor, bizden affet-
tik, fakir bir adamın elinde var, atın içeri
gitsin. Bunun acısını ileride daha çok
yaşayacağız. Fenerbahçe ne yaptı, di-
renişin ateşini yakan Fenerbahçe'nin
kendisidir. Ben değilim, ben de buranın
bir bireyiyim. Ben giderdim, o günkü
şartlarda. Belki başkası olsa aynı dire-
nişi yapardı, yapmazdı, bilemem. Ama
ben vardım, o ateşi sizlerle beraber
yaktık. Biz şikelerden mahkemeleri
gördük. Gitti, geldi, şu oldu, sonunda
beraat ettik. Hayır, öyle değil. Biz Tür-
kiye Cumhuriyeti'nin yaşamasını sağ-
ladık.

3Temmuz kumpasının 12. yılında Kulüp’ten yapılan açıklamada hu-
kuksal mücadelenin sonuna kadar devam edeceği belirtilerek şu ci-

fadeler kullanıldı:
Ferbahçemize kurulan hain kumpasın üzerinden bugün tam 12 yıl

geçti.
Tarihine, emeklerine, geleceğine leke sürdürmeyen Kulübümüz ve

camiamız;
Başkanı, yöneticileri, sporcuları ve taraftarıyla tek yürek oldu, Fe-

nerbahçe’yi kumpasa teslim etmedi!
Yüce Türk yargısı verdiği kararla Fenerbahçe’ye yapılanları hukuk

önünde de gözler önüne serdi, kumpası tescil etti, rol sahiplerini bin-
lerce yıllık hapis cezasına mahkûm etti.

Fenerbahçe için kumpasın rol sahiplerinden hesap sorulana, maddi
ve manevi zararlarımız tazmin edilene kadar bu süreç bitmeyecek,

3 Temmuz 2011 günü başlayan mücadelemiz hukuk önünde son
güne dek devam edecektir.

Bugün bu sürecin 12. yılında dimdik ayakta duran Fenerbahçe Spor
Kulübü olarak bir kez daha vurguluyoruz;

Fenerbahçe bu güzel ülkenin milli bir değeri,
100. yılındaki Cumhuriyetimizin vazgeçilmez neferi, sporcu nesille-

rin, sporla yetişen geleceğin yegane yuvasıdır!
Milyonlarca taraftarıyla Fenerbahçe yıkılmazdır…

Fenerbahçemizin ve Türk futbolunun önemli ismi, A Millî Takımımızın
eski futbolcusu Ümit Birol’u kaybettik. 
Samsunspor’da başladığı profesyonel kariyeri boyunca pek çok ta-

kımda forma giyen Ümit Birol, 1991 y ı -
lında Fenerbahçe’ye transfer oldu.

1993 yılında veda ettiği sarı lacivertli
renkler altında
bir kez Başba-
kanlık Kupası
sevinci yaşa-
yan Ümit
Birol, 1'i A

Millî, 6’sı Olim-
pik Millî olmak

üzere toplam 7
müsabakada Ay-
Yıldızlı formayı giydi.

Süper Fener Dergisi ailesi olarak;
Türk sporunun değerli ismi Ümit

Birol’a Allah'tan rahmet; de-
ğerli ailesi, sevenleri

ve tüm camia-
mıza başsağ-

lığı dileriz.

kımda forma giyen Ümit Birol, 1991 y ı -
lında Fenerbahçe’ye transfer oldu.

1993 yılında veda ettiği sarı lacivertli
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kanlık Kupası
sevinci yaşa-
yan Ümit
Birol, 1'i A

Millî, 6’sı Olim-
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üzere toplam 7
müsabakada Ay-
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lığı dileriz.
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BosNA ELMAsI

EDİN DZEKoEDİN DZEKo
Edin Dzeko, 17 Mart 1986'da Sa-

raybosna, Bosna-Hersek'te
doğdu. Annesi Belma Dzeko ve

babası Midhat Dzeko da orada doğ-
muştu. Küçücük oğlunu futbol oynamak
için sahaya gitmekten alıkoyan, birkaç
dakika bombalanan annesi Belma ve
babası Midhat Bosnalı yıldızın çocukluk
anılarının en önemli kısmını oluşturu-
yordu. 

Çocukluğu umutsuzluğun ve kede-
rin gölgesinde geçiyordu. Ailesiyle bir-
likte savaşın yıkıcı etkileriyle mücadele
etmek zorunda kalmıştı ve büyükanne-
sinin evinde 15 akrabasıyla savaşın bit-
mesini bekledi.

Dzeko, kariyerine 2003 ve 2005 yıl-
ları arasında Zeljeznicar'da orta saha
oyuncusu olarak başladı, ancak burada
oynama şansı yoktu. Boyu çok uzun ve
orta saha için tekniği zayıftı.  O sırada
Dzeko'nun koçu olan Jiri Plisek, onun
hücüm için olan yeteneğini fark etti ve

Teplice FC'yi onu hemen satın almaya
çağırdı.

VFL WoLFsBuRg
Dzeko Bosna’da geçen yıllarında

oynadığı futbol attığı goller ile artık Av-
rupa’nın büyük liglerinin ilgisini çek-
mişti. , 2006'da Wolfsburg'a transfer
olduktan sonra, Dzeko 11 maçta beş
gol attı ve üç asist kaydetti.

2007-08 Bundesliga sezonunun ilk
yarısında Sportal tarafından en iyi for-
vet seçildi. Wolfsburg, Almanya'daki ilk
sezonunu beşinci sırada tamamlayarak
2008-09 sezonunda UEFA Kupası'na
katılmaya hak kazandı. 2007-08 sezo-
nunu Dzeko 17 maçta 8 gol 7 asistle ta-
mamladı.

Dzeko'nun takımdaki durumu
Wolfsburg'un Temmuz 2008'de Bosnalı
uluslararası Misimoviç ile sözleşme im-
zalamasının ardından 2008-09 sezo-
nunda önemli ölçüde iyileşti.

Edin, bu sezonun ilk yarısında beş
gol attı ve yedi asist ekledi, ancak kış
tatilinde tüm takım önemli ölçüde iyi-
leşti, Dzeko 21 gol attı ve üç asist daha
ekledi.

Özellikle 7 Şubat - 26 Nisan 2009
tarihleri arasında 11 gol atılan ve 1
asistin eklendiği 10 maçlık galibiyet se-
risinde belirgindi.

Dzeko, Mayıs 2009'da Hoffenheim'a
ve sadece iki hafta sonra Hannover
96'ya karşı hat-trick yaparak, 2008-
09'da 32 lig maçında şampiyonluk ka-
zanan takıma toplam 26 gol ve 10 asist
ekledi.

Kulüp turnuva finallerine yükselir-
ken, DFB-Pokal'daki iki maçta altı gol
ve UEFA Kupası'ndaki sekiz maçta dört
gol ve iki asist kaydetti.

Bu sonuçlar Bundesliga Oyuncuları
tarafından Yılın Futbolcusu ödülünün
kendisine verilmesiyle sonuçlandı.
Dzeko, AC Milan'ın ilgisini çekmesine

BosNA ELMAsI

EDİİN DZEKo

Kurşun deliKlerinden 
yüKselen bir çocuğun 

yıldızlara uzanan hiKayesi6
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Üç yıldan fazla süren 1992- 1995'e Bosna Bağımsızlık Savaşı sırasında 6-7  yaşında olan Edin Dzeko 
bu ortamda futbol oynamaya devam etti. Bosnalı Sırplar ve Hırvatlar yarış için karşı karşıya gelirken, 
Balkan tarihinin en kanlı anlarından biri yaşanıyordu. Savaşın en çok vurduğu bölgeler-

den biri de 

2023 TEMMUZ YORUMSüper FenerS

rağmen kalmayı kabul etti ve sözleş-
mesini Haziran 2013'e kadar yeniledi.

27 MİLYoN sTERLİNLİK TARİHİ 
TRANsFERE İMZA ATTI
Güçlü spekülasyonların ardından

Manchester City yöneticisi Roberto
Mancini, 3 Ocak 2011'de Robinho'nun
ayrılmasından sonra City'nin en yüksek
ikinci transfer rakamı olan Dzeko için
Wolfsburg ile 27 milyon sterlinlik (32
milyon Euro) bir ücret için pazarlık ya-
pıldığını duyurdu.

Edin bu transferle Bundesliga
transfer ücreti rekoru, Bosna transfer
ücreti rekoru ve aynı zamanda eski Yu-
goslavya'dan herhangi bir oyuncunun
o dönemdeki tüm rakamlarını kırdı.

Daha önceki rekorda bize hiç ya-
bancı değil; 1999'da Real Madrid'in
Elvir Baljic için Fenerbahçe'ye öde-
diği transfer ücretiydi (26 milyon
avro).

Dzeko, 2011-12 Premier Lea-
gue sezonunda, White Hart
Lane'de Tottenham Hots-
pur'a karşı oynanan
maçta, Manchester City
formasıyla bir maçta dört
gol attı. O sezonun son
lig maçında, Queens
Park Rangers karşısında son da-
kikalara 1-2 geride giren City, 90+2'de
Džeko ve 90+4'te Sergio Agüero'nun
golleriyle maçı 3-2 kazanarak 44 yıl
aradan sonra ilk kez Premier League
şampiyonluğunu kazandı.

uNuTuLMAZLARA gİREN 
MAÇTA DZEKo goLÜYLE 
TAKIMINA ŞAMPİYoNLuĞu 
gETİRİYoRDu
Yıl 2011-12 yi gösteriyordu. Şampi-

yonluk için saldıran ve şampiyonluğu
sonuna kadar hisseden City takımı,
Queens Park Rangers karşısına mut-
lak galibiyet için çıkmıştı. Şampiyonluk
için kesinlikle galip gelmeleri gereki-
yordu. Maç başladı ve ilk yarıyı 1-0
önde kapattılar. Ancak rakibi direndikçe
direniyordu. Durumu 1-1' e getirdikle-
rinde City taraftarları oldukça hüzün-
lüydü ancak şampiyonluğu

hissediyorlardı. Daha sonra rakibi 10
kişi kaldı ve durumu iyice kötüleşti zan-
nederlerken. Queens Park takımı du-
rumu 1-2 e getirdi. City takımı iyice
yıkılmıştı ve neler olduğunun farkında
bile değildi. Moraller iyice alt üst ol-
muştu. Ancak direnmeliydiler. Kazan-
mak zorundaydılar. Bu kadar emek
harcanmışken, burada
pes etmek asla on-
lara göre değildi.
Dakika 90+2’yi
gösteriyordu
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Bosna Hersek'te 'Bosna Elması' olarak bilinen
Dzeko Manchester City ve AS Roma'ya katıl-
madan önce, Almanya’da 2008-09 Bundesliga
şampiyonluğunu kazandığı Wolfsburg için oy-
nayarak dünya futbolunda tanındı. 

O sezon 26 golle Bundesliga'nın
en çok gol atan ikinci oyuncusu
oldu. 2009-10 sezonunda 22 gol
ve 10 asistle Bundesliga'nın en
skorer ismi oldu.
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ve sahneye Edin Dzeko çıktı. Şimdi
durum 2-2 olmuştu. Taraftarlar heye-
candan oturamıyordu.

Beraberlik golünden sonra sahneye
Aguero çıktı ve durumu 3-2 yaptı. Saha
resmen düğün alayına dönüştü ve ta-
raftarlar mutluluk gözyaşlarına bo-
ğuldu. Maçın bitiş düdüğüyle birlikte
Manchester City'nin 44 yıllık şampiyon-
luk hasreti sona ermişti.

DÖRT YILLIK YENİ ANLAŞMA
Ağustos 2014'te kulüple dört yıllık

yeni bir anlaşma yapmayı kabul etti ve
sözleşmesini 2018'e çıkardı. Lon-
dra'daki tıbbi testinden sonra 5 Ocak'ta
Manchester'a gitti ve 7 Ocak'ta Dze-
ko'nun Manchester City oyuncusu ol-
duğu açıklandı. kulübe dört buçuk yıllık
kontratla katıldı.

İTALYA’DA KARİYERİNE YENİ 
BAŞARILAR KATTI
Dzeko, aylarca süren spekülasyon-

lardan sonra City’e veda etti. 2015 yaz
transfer döneminde, 12 Ağustos
2015'te Serie A takımlarından Roma'ya,
€4 milyonluk kiralama bedeli ve
€11 milyonluk satın alma
opsiyonuyla transfer
oldu. Roma, 1 Ekim
2015'te satın alma
opsiyonunu kul-
landı ve
Dzeko Ro-
ma'da ka-
l ı c ı
oldu.

Kiralık olarak forma giydiği 2015-
2016 sezonunda 31 maça çıkan Edin
Dzeko 8 gollük katkı sağladı. 2016-
2021 sezonları arasında ise toplam 168
maça çıkan golcü oyuncu 77 gol kay-
detti.

2021 yılında Inter'e transfer olan
Edin Dzeko burada oynadığı 45 maçta
16 gol attı. Dzeko, Inter ile 2 İtalya
Süper Kupası ve 2 İtalya Kupası ka-
zanma başarısı gösterdi. 

MİLLİ TAKIM KARİYERİ 
Dzeko, memleketi için ilk kez

Bosna-Hersek 19 yaş altı milli takımıyla
forma giydi. Ayrıca, Hollanda'nın ev sa-
hipliği yaptığı 2007 UEFA 21 Yaş Altı
Avrupa Şampiyonası play-off'larına ka-
tılan 21 yaş altı kadrosundaydı. 

2 Haziran 2007'de Türkiye karşı-
sında ilk kez A tıkım formasını giydi.
Voleyle attığı golle unutulmaz bir çıkış
yaptı.

28 Mart 2009'da Genk'te Belçika'ya
karşı muhteşem bir gol attığı maçta
Bosnalı spor analisti Marjan Mijajlovic,
Dzeko'yu "Bosnalı Elması" olarak ad-
landırdı.

2010 FIFA Dünya Kupası elemele-
rinde dokuz gol attı ve 2010 FIFA
Dünya Kupası elemelerinde Yunan for-
vet Theofanis'in 10 golünün ardından
İngiltere'den Wayne Rooney ile ikinci
en çok gol atan isim oldu. 

VE TÜRKİYE 
gÜNLERİ BAŞLIYoR
Tecrübeli yıldız İnter sonrası Fener-

bahçe’ye transfer olurken senelik 4.2
milyon Euro maaş alacağı belirtildi

Fenerbahçemize transfer olarak
doğru bir karar verdiğini ifade eden
Edin Dzeko, “Harika duygular yaşıyo-
rum. Fenerbahçe’nin büyük bir kulüp

olduğunu zaten biliyordum ancak bu-
raya geldikten sonra geçirdiğim kısa
sürede çok doğru bir karar verdi-

ğimi anladım ve sahaya çıkmak
için sabırsızlanıyorum.” dedi.

8
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dra daki tıbbi testinden sonra 5 Ocak ta
Manchester'a gitti ve 7 Ocak'ta Dze

Dzeko yu Bosnalı Elması olarak ad
landırdı.Manchester'a gitti ve 7 Ocak'ta Dze-

ko'nun Manchester City oyuncusu ol-
duğu açıklandı. kulübe dört buçuk yıllık
kontratla katıldı.

İTATAT LYLYL AYAY ’DA KAKAK RİYERİNE YENİ
BAŞARILAR KAKAK TATA TI
DDzekko, ayllarca süüren spekküüllasyon-

lardan sonra City’e veda etti. 2015 yaz
transfer döneminde, 12 Ağustos
2015'te Serie A takımlarından Roma'ya,
€4 milyonluk kiralama bedeli ve
€11 milyonluk satın alma
opsiyonuyla transfer
oldu. Roma, 1 Ekim
2015'te satın alma
opsiyonunu kul-
landı ve
Dzeko Ro-
ma'da ka-
l ı c ı
oldu.

landırdı.
2010 FIFAFAF Dünya Kupası elemele-

rinde dokuz gol attı ve 2010 FIFAFAF
Dünya Kupası elemelerinde Yunan for-
vet Theofanis'in 10 golünün ardından
İngiltere'den Wayne Rooney ile ikinci
en çok gol atan isim oldu.

VVEE TTÜÜRRKKİİYYEE
gÜNLERİ BAŞLIYoR
TeTeT crübeli yıldız İnter sonrası Fener-

bahçe’ye transfer olurken senelik 4.2
milyon Euro maaş alacağı belirtildi

Fenerbahçemize transfer olarak
doğru bir karar verdiğini ifade eden
Edin Dzeko, “H“H“ aHaH ririr kiki akak duyuyu gygy ulalal r yayay şıyoyoy -
rurur m. FeFeF nerbrbr ahçe’n’n’ inini büyüyü ük biriri kulüpüpü

oldldl uğuğu unu zatetet n bilili ilil yiyi oyoy rdrdr um ancak bu-
rarar yayay geldldl idid kiki tetet n sonrarar geçiriri drdr idid ğiği imimi kıkık sa
sürerer de çok dodod ğrurur biriri kakak rarar r vevev rdrdr idid -

ğimimi i anlalal dım vevev sahayayay çıkmkmk ak
içiçi inini sabırsrsr ızlalal nıyıyı oyoy rurur m.” dedi.

8

Dzeko, Kasım 2009'da Bosna'nın

ilk UNICEF büyükelçisi oldu.

Ayrıca kendi ülkesinde Bosna

Savaşı'ndan etkilenen okulları ve

çocukları da gezdi. 
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Fenerbahçe' de geride bırakılan sezonların en
çok konuşulan ismi Arda Güler, artık yok. Her-
kesin hayranlıkla izlediği Arda, dünya futbolu-

nun büyük kulüplerinden
Real Madrid ile 5 yıllık
sözleşme yaparak, Kadı-
köy'e elveda dedi.  

Aslında yönetim, tarf-
tar ve camia genç futbol-
cunun bir yıl daha
çubukluyu giyeceğini
unut ediyordu. Ancak
Benfica, Real, Barce-
lona, Dortmund, Ajax,
Sevilla gibi kulüpler Arda'
ya talip olunca , Arda bu
sezon Fenerbahçe' den
ayrılma kararı aldı. Tatilde
bu kulüplerin muhasebesini
yapan milli futbolcu, Ben-
fica,Barcelona , Real Mad-
rid üçgeninde, Madrid
köşesine kondu.

Arda çok mutluydu. Yüzü
ve gözleri ışıl ışıldı. İmza tö-
reninde bunu TV' den izle-
yen tüm futbolseverler
gördü. Real Madrid başka-
nının ona hayran hayran
bakışı, tüm  Fenerbahçe-
lileri gururlandırdı. O Ka-
dıköy boğası olmaya
adaydı.  Ama Matadorlar
onu  yakaladı ve Mad-
rid'e uçurdu. 

Arda İspanya da da
resitalini yapacak. Tüm

ülke futbolseverleri, sinerjilerini ona göndererek
başarılı olmasına destek atacak. 

Yolun açık olsun Arda.
Sakatlık şeytanı ya-

nından bile geçmez in-
şallah.

Evet Arda Fenerbah-
çe'nin gururu oldu.
Tamam da Arda' nın  gi-
dişi niye böyle sessiz
kaldı? Arda için bir veda
yemeği yapılabilirdi. Ya
da Samandra da arka-
daşlarıyla bir organizas-
yon düzenlenip, oradan
yolcu edilebilirdi. İlerle-
yen günlerde bu mesele-

nin önü, arkası mutlaka
ortaya çıkacaktır.

Ve geldik en önemli ko-
nuya. Fenerbahçe Arda Gü-
ler'in yerini kimle
dolduracak?

Teknik patron İsmail Kar-
tal takım içinden birini mi
Arda pozisyonunda oynata-
cak.  Ya da yerli-yabancı bir
transferle mi Arda' nın boş-

luğunu kapatacak?
Transfer dönemi devam
ediyor. Hazırlık maçları
oynanıyor. Fenerbahçe
camiası bu hamleyi çok
merak ediyor ve heye-
canla bekliyor.

Yeni Arda Güler Kim
olacak?

ALİ CANYALÇIN TÜRK

yeni arda Güler Kim olacaK?
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3Temmuz’un 12. Yıldönümünde Fenerbahçe Gönüllüleri
Derneği bir panel düzenledi. Dergimizde detaylı olarak

bulacaksınız. Aziz Yıldırım panelde yaptığı konuşmada
kararın daha dava görülmeden çok önce verildiğini, daha
hâkim karşısına çıkmamışken, dava başlamamışken,
gözaltına alındıktan birkaç gün sonra rahatsızlanıp has-
taneye götürüldüğünde, adres kısmına “metris cezaevi”
yazılmasından açıkça belgelendiğini ifade etti.

FenerbahçeSpor Kulübünün maddi ve manevi an-
lamda adeta önü kesilerek büyük bedeller ödetildiği, Baş-
kan ve yöneticilerin özgürlüklerinin kısıtlandığı,
taraftarlarının gaz şiddetine maruz kaldığı bir süreci hep
birlikte yaşadık.

Neticesinde başlayan berat süreçleri ile ailelerin acıları
bir nebze olsa dinse de yargılamalar uzun bir süre devam
etti. 3 Temmuz’da yapılan bu haksızlıklar hiçbir zaman
unutulmayacaktır.

Mevcut yönetimin burada biraz da olsa basiret sergi-
leyerek maddi zararların tanziminde güçlü bir direnç gös-
tererek haklarımızın aranmasını ve tahsil edilmesini
sağlamalıdır.

Tadı damağımızda kaldı 
arda Güler transferi, son günlerde en çok konuşulan

konu oldu. Arda ile ilgili her şey çok güzel, mesela kulüp
bu transferden büyük gelir elde etti. Arda çok büyük bir
takıma gitti. Burada Fenerbahçe taraftarını herkes unuttu.
Taraftar Arda’nın bir yıl daha oynamasını istiyordu
çünkü Jesus Arda’yı birçok maçta kesmişti. Neticede Ar-
da’yı izlemenin tadı damağımızda kaldı desek doğrudur.
Arda’nın yolu açık olsun, Allah sakatlıklardan korusun
onun başarısı gururumuz olacaktır.

Kombineler ve yeni formalar
Mevcut yönetim bu sezon kombine satışlarında büyük

ölçüde kısıtlamaya gitti. Burada en büyük amaç, bilet sa-
tarak daha çok gelir elde etmek. Sezon formalarında fi-
yatlar çok yüksek birçok Fenerbahçeli taraftar eski
formalarının kıymetini bilerek giymeli.  Şahsen ben de on-
lardan biri olarak bir önceki sezon formalarımı giyeceğim,
ya da sarı lacivert kombin kıyafetler giyeceğim. Bu arada
sanırım sahte formalar yine gözde olacak o satıcılarda
para kazanacak hayırlısı olsun.

Fenerbahçe’nin çocukları
ismail kartal yeniden Fenerbahçe takımının teknik di-

rektörü oldu. Geçen sezon törenle uğurlanıp yerine Jesus
ile anlaşan mevcut yönetim, Jesusu da gönderip yeniden
İsmail Kartal dedi. Bazı şeyleri gerçekten anlamakta güç-
lük çekiyoruz.

Tabii İsmail bu camianın çocuğu, biliyorum aynı şeyleri
düşünüyorsunuz, madem İsmail Kartal’ı alacaktınız
neden gönderdiniz. Kimler böyle olmasını istedi bence bu
da muamma. Peki Şenol Çorlu, Oğuz Çetin, Cem Pa-
miroğlu, Özcan Kızıltan, Turhan Sofuoğlu, TFF yıllarca
futbol eğitimi veren tecrübeli hocalar, bunlar Fener-
bahçe’nin çocukları değil mi?

Yönetimin transfer ile ilgili çalışmalarını selahattin
Baki ile ahmet ketenci yürütüyormuş. Bu yöneticilerin
çalışmaları bu ay içinde belli olur. Dileğimiz Fenerbahçe
futbol takımının mevcut yönetimin beş yıldır kazanama-
dığı lig şampiyonluğu inşallah bu sezon gerçekleşir.

3 Temmuz şike kumpası
Ve HakLaRımızıN aRaNması

ALİ CANATİLA BARTIN

11

ATİLA HAZİRAN-2023.qxp_Layout 1  12.07.2023  17:22  Page 1



12

Arda Türk futbol tarihinin en büyük
transferini gerçekleştirdi ve Real

Madrid’e transfer oldu. Transfer hak-
kında çok şey konuşuluyor, zaman
her şeyi yerli yerine oturtacaktır. Ama
bir gerçek var ki o da Fenerbahçelinin
Arda’ya doyamadığıdır!

Türk futbol tarihinin en görkemli
transferi Arda Güler’in Fenerbah-
çe’den Real Madrid’e gidişi oldu…
Kim ne derse desin, isteyen aksini
iddia etsin, Türk futbol tarihinde
böyle bir transfer gerçekleşmedi…
Neden derseniz… Genç yaşta daha
yıldızı tam parlamadan Avrupa’nın
diğer takımlarını birbirine düşürüp,
böyle bir deve gitmek Türkiye’de
kimseye nasip olmamıştı…

Şimdi herkes Arda ne yapar, Fe-

nerbahçe ne kazandı, gelecekte
neler olur diye konuşuyor…

Arda’nın Fenerbahçe’ye çok şey
kazandırdığı da tartışmasız bir ger-
çek… Ancak kabul etmek gerekir ki
bu genç yıldıza doyamadan ayrılan
Fenerbahçelilerin içinde bir burukluk
da var… Çok erken bir ayrılık mı
oldu, Fenerbahçeliler bir süre daha
Arda’ya doyup da mı uğurlasalardı,
kendisi - ailesiydi derken bu transfer
bir nebze daha içlere siner şekilde
olamaz mıydı diye düşünenler
çok…

Sezon bittiğinden bu yana Ar-
da’nın transferi konusunda çok
sayıda söylenti dolaştı durdu.
Bir çok kulüp adı anıldı. Ar-
da’nın gitmekte ısrarcı ol-
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ALİ CANDENİZ DERİNSU

rda Türk futbol tarihinin en büyük
transferini gerçekleştirdi ve Real

Madrid’e transfer oldu. Transfer hak-
kında çok şey konuşuluyor, zaman
her şeyi yerli yerine oturtacaktır. Ama
bir gerçek var ki o da Fenerbahçelinin

Türk futbol tarihinin en görkemli
transferi Arda Güler’in Fenerbah-
çe’den Real Madrid’e gidişi oldu…
Kim ne derse desin, isteyen aksini

Türk futbol tarihinde
böyle bir transfer gerçekleşmedi…
Neden derseniz… Genç yaşta daha
yıldızı tam parlamadan Avrupa’nın
diğer takımlarını birbirine düşürüp,

Türkiye’de

Şimdi herkes Arda ne yapar, Fe-

nerbahçe ne kazandı, gelecekte
neler olur diye konuşuyor…

Arda’nın Fenerbahçe’ye çok şey
kazandırdığı da tartışmasız bir ger-
çek… Ancak kabul etmek gerekir ki
bu genç yıldıza doyamadan ayrılan
Fenerbahçelilerin içinde bir burukluk
da var… Çok erken bir ayrılık mı
oldu, Fenerbahçeliler bir süre daha
Arda’ya doyup da mı uğurlasalardı,
kendisi - ailesiydi derken bu transfer
bir nebze daha içlere siner şekilde
olamaz mıydı diye düşünenler
çok…

Sezon bittiğinden bu yana Ar-
da’nın transferi konusunda çok
sayıda söylenti dolaştı durdu.
Bir çok kulüp adı anıldı. Ar-
da’nın gitmekte ısrarcı ol-

ALİ CANDENİZ DERİNSUALİ CANDENİZ DERİNSUALİ CAN

nerbahçe ne kazandı, gelecekte
neler olur diye konuşuyor…

Arda’nın Fenerbahçe’ye çok şey
kazandırdığı da tartışmasız bir ger-
çek… Ancak kabul etmek gerekir ki
bu genç yıldıza doyamadan ayrılan
Fenerbahçelilerin içinde bir burukluk
da var… Çok erken bir ayrılık mı
oldu, Fenerbahçeliler bir süre daha
Arda’ya doyup da mı uğurlasalardı,
kendisi - ailesiydi derken bu transfer
bir nebze daha içlere siner şekilde
olamaz mıydı diye düşünenler

Sezon bittiğinden bu yana Ar-
da’nın transferi konusunda çok
sayıda söylenti dolaştı durdu.
Bir çok kulüp adı anıldı. Ar-
da’nın gitmekte ısrarcı ol-

Bu aşk unutulamaz!
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duğu söylendi, Fenerbahçeleri daha
çok üzen konu, ailesinin parasal konu-
daki perde arkası davranışlarda bulun-
duğu şeklindeki iddialar oldu…
Kimsede bir şey konuşmadı. Buna
başkan ali koç da dahil!

18 yaşındaki Arda’nın futboldan en

az 15 yıl para kazanacağı bir ömür var
önünde… Daha ilk transferinde bu
kadar paranın konuşulması, kabul
etmek gerekir ki Fenerbahçeleri üzen,
Arda ve ailesi hakkında soru işaretleri
doğuran bir konu oldu.

Diyeceksiniz ki, aldıkları para, gittik-
leri kulüp zaten işin en ucu, kim olsa
böyle davranırdı. Kabul… Ancak dedi-
ğim gibi 15 yıl var futboldan para kaza-
nacağı ve Arda çok daha büyük
başarılar yakalayacak potansiyelde…

ZOR MİSYONU 
KALDIRACAK MI?
Üzerinde soru işaretleri ile giden Ar-

da’nın genç yaşı bu zor misyonu kaldı-
racak mı, zaman gösterecek. Olmadı,
görev ağır, yük kaçınılmaz hale gelirse
Arda’nın daha Avrupa’da atacağı adım
çok olacaktır ve bunlardan birinde mut-
laka yeteneği ile başarıyı yakalayacak-
tır.

Eğer Fenerbahçe’den biraz daha ol-
gunlaşarak gitmiş olsa, en azından
transfer konuları hakkında tek başına
kamuya, taraftarlarına konuşacak ol-
gunluğa gelmiş olsa bugün bu soru işa-
retleri akıllarda dolaşmazdı.

Sonuç itibari ile Arda’nın yaptığı iş
kuşkusuz çok büyük, tüm dileklerimiz
onun başarılı olması ama yolun zor
olacağı gerçeği de yadsınmamalı…

Mutlu ve gururluyum. Aynı zamanda
heyecanlıyım da. Koca bir aile, büyük

sorumluluklar… Hepsine hazırım, beklen-
tilerin üstesinden gelmek için sonuna
kadar mücadele edeceğim.

Burada olduğuma çok mutluyum.
Türkiye’nin en büyük kulübü Fener-

bahçe. Buraya kupalar kazanmaya
geldim. Umarım bu sezonla beraber bütün
kupaları kazanmaya başlayacağız

Ryan Kent:
BAŞARILI OLMAK İÇİN HER ŞEYİ YAPACAĞIZ

Fenerbahçe’ye kupalar 
kazanmaya geldim

Beklentilerin üstesinden
gelmek için sonuna

kadar mücadele 
edeceğim

Taraftarlarımıza söz veriyorum; onları
heyecanlandıran bir oyun ortaya koy-

acağım. Aynı zamanda hem kişisel hem
de takım olarak şunu da ifade edebilirim
ki, başarılı olmak için her şeyi yapacağız,
başarı için elimizden gelen her şeyi ortaya
koyacağız. Bu takım lig kupasını, ligde
şampiyonluğu fazlasıyla hak ediyor. Çünkü
ligde şampiyon olmayalı uzun bir süre
oldu. Ama geçen sene kazanılan bir
Türkiye Kupası var ve bana göre bu da
önemliydi. Umarım bu tip başarıları, bu
kupaları hep birlikte bu yıl kazanacağız.

Fenerbahçe’ye kupalar 
kazanmaya geldim

Alexander Djiku:

Beklentilerin üstesinden

Umut Nayir:Umut Nayir:Umut Nayir:

Yeni isimler
forma

savaşında

DENİZ DERİNSU-TEM.qxp_Layout 1  12.07.2023  17:23  Page 2



14
Anadolu Kavağı’nda balıkçı bir ba-

banın oğlu olarak dünyaya mer-
haba diyen İsmail Kartal, 1983

yılında kapısından girdiği Fener-
bahçe’ye 10 yıl boyunca futbolcu ola-
rak hizmet etti. Sarı lacivertli sevdasına
ilk vedasının ardında; iki lig şampiyon-
luğu ve kritik zamanlarda atılmış pen-
altı golleri bıraktı. En unutulmaz penaltı
golü ise kuşkusuz, 1988/1989 sezo-
nunda ligin tamamlanmasına 3 hafta
kala Bursaspor karşılaşmasında kay-
dettiği, şampiyonluğun kilidini açan
penaltı golüydü.  

Denizlispor ve Adanaspor’da geçen
gurbet yıllarından sonra futbolu nokta-
layarak inzivaya çekildi ama futbol ve
Fenerbahçe sevgisi geri dönüşü emre-
diyordu. 1998’in yazında Joachim
Löw’ün yardımcılığını üstlenerek sarı
lacivertli sevdasına tekrar kavuştu. Ar-
dından, alt yapının çeşitli kademelinde
görevlerde bulundu. Teknik direktörlük
yapmak için Fenerbahçe’ye veda eden
İsmail Kartal, Sivasspor’u da tarihinde
ilk kez Süper Lig’e çıkaran isim oldu.

Teknik direktörlük serüvenine Ana-
dolu’da devam ederken, bir gün Fener-
bahçe’den gelen bir telefonla birinci
adamlığı elinin tersiyle iterek Aykut
Kocaman’ın yardımcısı olarak sarı la-
civertlilere tekrar döndü. Aykut Koca-
man’ın üç yıl, Ersun Yanal’ın da bir yıl
yardımcı antrenörlüğünü üstlendi.
2014/2015 sezonunun başlamasına
kısa bir süre kalmıştı.  Ersun Yanal’ın

istifasıyla, Fenerbahçe büyük bir so-
runla karşı karşıya kalıyordu. Yeni se-
zonda takımı kim çalıştıracak?

Dört yıldır yardımcı antrenörlük
yapan İsmail Kartal, aynı takımda ikinci
adamlıktan birinci adamlığa geçmenin
ne kadar zor olduğunun farkında olsa
da görevi devralıyordu ama tüm sezon
boyunca taraftarla yönetimin arasın-
daki çatışmanın da hedefi konumuna
gelecekti. Hatta bir müsabaka sıra-
sında, yapılan haksız protestolardan
sonra göz yaşlarına hakim olamaya-
caktı. İsmail Hoca’nın önderliğinde
Süper Kupa maçında Galatasaray’ı
mağlup eden Fenerbahçe, sezona
kupa zaferiyle başlıyor ve ligin ilk yarı-

sını da lider tamamlıyordu. 
04 Nisan 2015’de Rizespor deplas-

manından dönen Fenerbahçe kafilesi,
Trabzon Havalimanı’na doğru yol alı-
yordu, Trabzon’un Sürmene ilçesi ya-
kınlarına yaklaştığı zaman Fenerbahçe
takımını taşıyan otobüs kurşunlara
hedef oluyordu. Bu olaya rağmen İs-
mail Hoca, öğrencilerini saha içerisinde
tutmayı başarıyor ve Fenerbahçe bu
elim olaydan sonra oynadığı sekiz
maçta sadece üç kez berabere kalı-
yordu. Ama bu beraberliklerde şampi-
yonluğa mal oluyordu. 33 hafta
boyunca şampiyonluğu kovalayan Fe-
nerbahçe, bir yıl önce ligi zirvede bitir-
diği 74 puanı tekrar toplamasına
rağmen ikincilikle yetinmek zorunda
kalıyordu ve sezon sonunda da İsmail
Kartal, çok sevdiği Fenerbahçe’sine bir
kez daha veda ediyordu. 

TEMMUZ 2023ANALİZ Süper FenerSüper Fener

İSMAİL KARTAL

FENERBAHÇE’NİN ÇOCUĞU

ÖZGÜN MERT
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kalıyordu ve sezon sonunda da İsmail
Kartal, çok sevdiği Fenerbahçe’sine bir
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ANALİZSüper FenerSüper Fener
İsmail Hoca’nın Anadolu turu yeni-

den başlamıştı. Eskişehirspor, Gazi-
antepspor, Ankaragücü ( Süper Lig’e
çıkardı), Rizespor ve Konyaspor’da
teknik adamlık kariyerine yeni deneyim-
ler ekledi.

Aradan 7 uzun yıl geçti… Sezona
Vitor Pereira’yla başlayan Fener-
bahçe, şampiyonluğa erkenden mendil
sallamıştı. Yönetim çaresizce teknik di-

rektör arıyor fakat bir türlü istediği
isimlere imza attıramıyordu. Soğuk

bir 12 Ocak günü resmi siteden bir
duyuruda bulunuldu. İki sayfa

olan açıklamanın ikinci sayfa-
sında ‘‘Sezon sonuna
kadar Teknik Direktör İs-
mail Kartal’la anlaşıldı’’ ya-
zıyordu. Fenerbahçe

efsanelerinden İsmail Kartal,
yine zor bir dönemde hiç düşünmeden
bir kez daha elini taşın altına koyarak
ikinci kez Fenerbahçe teknik direktörlü-
ğüne üstlendi. Hedefsiz kalmış bir Fe-
nerbahçe vardı ve bu takımın
dümeninde de en başarılı günleri de,
en hüzünlü zamanları da yaşamış, ta-
kımını ayağa kaldırmak isteyen bir İs-
mail Kartal vardı. 

6. sırada devraldığı Fenerbahçe’yi
18 maçta 41 puan toplayıp, 41 gol
atarak 2. yapmayı başardı ve
kendi dönemi içerisinde en
çok puan toplayan hoca

oldu. Fakat bu başarı-
sına rağmen Başkan Ali
Koç’un Jorge Jesus
seçimiyle, İsmail Kartal g ö z -
leri nemli bir şekilde Fenerbahçe’sine
veda etti… 

Ve tam 1 yıl sonra… 28 Haziran
2023… Başkan Ali Koç’un son görev
senesinde, tercihi bir kez daha zor za-
manların kurtarıcısı, sarı kanaryanın
neferi, Fenerbahçe’nin çocuğu İsmail
Kartal oldu. 3. kez teknik adamlık kol-
tuğuna oturan İsmail Kartal, bakalım
ç o k sevdiği Fenerbah-

çe’sinin 9 yıllık
şampiyonluk
h a s r e t i n e
nokta koyabi-
lecek mi?   
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Camiamızın ve tüm taraftarlarımızın çok
büyük bir beklentisi var. 9 yıl geçti, artık bu
işe bir son vermemiz gerekiyor. Allah’ın iz-
niyle bu sene şampiyon olacağız. Şampiyon
olmak için de oyuncularımla konuştum. Çok
çalışacağız, herkes birbirine saygılı olacak.
İnşallah sezon sonunda da şampiyon olan
taraf biz oluruz diye düşünüyorum. Taraftarları-
mızı mutlu etmek istiyoruz. Onların hayallerini
gerçekleştirebilmemiz için oyuncularımızla bir-
likte hepimiz elimizden gelenin en iyisini yap-
maya gayret edeceğiz. İnşallah Allah bizi mahcup
etmez. Yeni sezon hepimize hayırlı olsun.” 
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İSMAİL KARTAL:
9 yıl geçti, artık bu 
işe bir son vermemiz gerekiyor.
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Süper FenerS

Yunus Akgül:
Bizler Fenerbahçe Ailesinin

Birer Neferiyiz  
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n Fenerbahçelilik sizde nasıl
oluştu, ailenizde başka Fenerbah-
çeli var mı?
n En büyük Fenerbahçelimiz Erşah
dünyaya yeni geldi. İşte tam da do-
ğuştan Fenerbahçeli dedikleri gibi.
Ablamız Alya da bizler gibi iyi bir Fe-
nerbahçelidir. Bunun yanında, ikiz
kardeşim Emre başta olmak üzere
diğer kardeşlerim, ağabeyim, babam
sarı lacivert aşığıdırlar. Sadece büyük
ağabeyim rengini gizlese de Fener-
bahçe’ye ilgisi vardır.                                             

İlk formam göğsünde Emlak Ban-
kası yazan amcamın hediyesidir.  O
forma ile yattım, kalktım hatta onunla
okula bile gittim. O dönemde Fene-
rium mağazaları olmadığından ürün
bulmak zordu, pazarlardan alırdık,
bugünkü gibi değildi. 

Fenerbahçeliliğimizi, efsaneleri-
miz Aykut Kocaman ve şeytan lakaplı
Rıdvan’a borçluyuz diyebilirim onlar
bizim idollerimizdi.   
n FSon yıllarda futbolda istediği-
miz. arzuladığımız sonuçları alamı-
yoruz. Fenerbahçe’yi nasıl
buluyorsun?
n Fenerbahçe’de şampiyonluk arası
9 yıla çıktı. Eskiden yaşadığımız se-
vinci, mutluluğu, heyecanı maalesef
uzunca bir süredir yaşayamıyoruz.                                                                                        

Ezeli rakiplerimiz peş peşe şampi-
yon oluyorlar, bizim onlardan her an-
lamda hiçbir eksiğimiz olmamasına
karşın, kaç sezondur ligi 2. bitiriyoruz.

Arda Güler çok büyük bir yıldız şu
günlerde onun satılması ile ilgili ha-

berler duyuyoruz. Arda en az bir yıl
daha Fenerbahçe de kalmalı, şahsen
ben Arda’nın satılmasına karşıyım.

Bu sezon şampiyon olmayı düşünü-
yorsanız Arda takımda olmalı. 

Bu sene sayın Ali Koç yönetimi ile
6. yılını dolduracak, umarım geçtiği-
miz sezonlardan ders alarak bizlere
çok özlediğimiz şampiyonluğu yaşa-
tırlar. 

Her şeye buna rağmen rahmetli
İslam Cupi ağabeyimizin dediği gibi
“Fenerbahçe’nin büyüklüğü ne kupa-
dır nede şampiyonluktur o tarif edile-

mez” sözü tek tesellimizdir. 
Fenerbahçe kulübü bünyesinde

barındırdığı şubelerle başarılara imza
atmıştır. Erkek basketbol takımı Av-
rupa Şampiyonluğu yaşarken, voley-
bol basket kadın takımlarımızda
adlarını uluslararası arenalarda du-
yurmuştur.

Diğer branşlarda olan oyuncuları-
mız, ülkemizi olimpiyatlarda temsil
etme hakkı kazanarak madalyalar
getirmiştir.
n Şu günlerde yaşatılan 3 Temmuz
darbesi Fenerbahçe’de nasıl bir
etki yarattı?
n 3 Temmuz 2023 de yine aynı şey-
leri konuştuk tartıştık hatta bununla il-
gili Aziz Yıldırım başkanımın CKM de
yaptığı panellere katıldık. 

Bize bu zulmü yaşatmasalardı,
Fenerbahçe kim bilir Avrupa da nere-
lerde olacaktı. Futbol takımı, Tür-
kiye’ye UEFA ve şampiyonlar ligi
kupasını getirecek kadar ciddi başa-
rılar kazanmış olacaktı. Ama malum
güçler bunu engelledi ve kulübümüzü
maddi ve manevi sıkıntılara soktu.
Burada Aziz Yıldırım başkanın özve-
risi ve emeklerini inkar etmeyelim.
Fenerbahçe için bir yıl özgürlüğünden
yoksun bırakıldı. Maalesef bu konuda
maddi manevi çok büyük kayıplar
oldu. Yeni yönetimin bu kayıpların
tazmin için çalışmalar yapamadığını
da üzülerek izliyoruz.
n Kadın futbol takımı için ne der-
sin?
n Kadın futbol takımı güzel bir olu-

Süper FenerS

Röportaj: Atila BARTIN

Doğuştan Fenerbahçeli derler ya,
bu sayımızda “Doğuştan 

Fenerbahçeli” bir aileyle birlikte
olduk. Başarılı iş insanı Yunus

Akgül’le Fenerbahçeli olma 
hikayesini, günümüz Fenerbah-

çe’sini ve iş dünyasındaki 
başarılarını konuştuk...

n FSon yıllard
miz. arzuladığı
yoruz. Fen
buluyorsun?
n Fenerbahçe’
9 yıla çıktı. Esk
vinci, mutluluğu
uzunca bir süre

Ezeli rakiple
yon oluyorlar, b
lamda hiçbir e
karşın, kaç sezo

Arda Güler
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şum dünyada çok popüler. 3 yıl önce-
sinde HeForshe hareketi bu tip orga-
nizasyonların habercisi oldu. Kadın
futbol takımının kurulması ve liglerde
mücadele etmesi çok iyi, hatta bu
sezon ligi ikinci sırada bitirdiler. Kadın
futbol takımı başarılı olsa da taraftar-
lar için görsel bir şölenden öteye gi-
demez.

Fenerbahçe futbol takımı lokomo-
tiftir. Başarılar hep ondan beklenir. Bir
kulüpte sportif başarı varsa, kulüp
doğru yönetiliyordur o zaman borçta
kalmaz hepsi kendiliğinden ödenir.
n Fenerbahçe doğru yönetiliyor
mu?
n Doğru yönetilme sorusunun cevabı
sportif başarıda yatıyor. Kulübün ne
kadar borcu olursa olsun taraftarlar
için şampiyonluk önemlidir. Kulübün
borcuyla taraftar ilgilenmez onlar için
varsa da yoksa da amaçları şampi-
yonluktur. Zira başarının ödülü aynı
zamanda maddi kazançtır, başarı
yoksa demek ki yanlış giden bir şey-
ler vardır. 

Ali Koç çok beyefendi ve vizyo-
ner bir iş adamı, taraftar bunlara
bakmaz. Sportif başarı olmazsa aynı
sıkıntıları yaşayacağımızı düşünüyo-
rum, tabii gönül bunlardan yana değil
şampiyonluk hedeftir. İnşallah oluruz. 

Galatasaray bizim hatalarımızdan
dolayı şampiyon oluyor, biz ligi son
yıllarda hep ikinci olarak bitiriyorsak,
GS, BJK, BAŞAKŞEHİR, TRABZON
da şampiyon oluyorsa buralardan
ders çıkarmamız lazım.

Biz kendi sahamızda kaybettiği-
miz derbilerden dolayı şampiyon ola-
mıyoruz.
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n Biraz da sizin iş alanınız hak-
kında konuşmak isteriz.
n Biz İKİZ AŞ ailesi olarak mutfak eş-
yaları imalatı yapıyoruz. Bunlar ten-
cere, tava kulpları ile çaydanlık
aksesuarları ve yüzey kaplanma iş-
lemleri. Son teknoloji ile donatılan
fabrikalarımızda çeliği de renklendi-
rebiliyoruz. Bunlar çaydanlık tencere
vs gibi. 

Bu konuda ciddi bir inovasyon ve
yatırım yaptık. Türkiye’de bunu
yapan ilk firmayız. Bu konuda 3 hat
oluşturduk. Bu yatırımlar genelde tek
hat üstündedir ama biz bu konuda
dünyada 3 hat çalışan birkaç firma-
dan biriyiz. Bunların bazılarında sarı
ve lacivert renkleri kullanabiliyoruz.
Sarı renkten ziyade lacivert rengi ala-
bilmek için çok uğraş verdik.                                                                                                                                                                       

Mesleki hayatımızda da Fener-
bahçe’ye renklerimizle vurgu yap-
mış olduk.

Esenyurt, Tuzla ve Maraş’ta 3 fab-
rikada 180 kişi ile hizmet veriyoruz.
Aile şirketi olarak buraları birlikte yö-
netiyoruz. Yeni bir teşebbüsümüz de
Fas, Mısır ve Arap Yarımadası’nda
üretim için çalışmalar yapıyoruz. Bu
arada çalışmalarımız ile ülkemize
döviz girişi sağlıyoruz.

Ukrayna, Mısır, İspanya Porte-
kiz, Cezayir, Fransa, Fas ve
Tunus’a ihracat yapıyoruz, işimize
aşığız hedefimiz dünyada sayılı bir
firma olarak anılmak istiyoruz.

Bizler ikiz kardeş olarak kuruluş
yılında doğduğumuz için şirketimizin
ismi o nedenle İKİZ AŞ şahıs firması
olarak kurulmuş. Daha sonra şirket-
leştik kurumsal yapıya geçtik. Bizler
daha 10’lu yaşlardayken bugünlere
geleceğimizi görüyorduk. Profesyo-
nel yapıya geçerek görev dağılımı
yaptık. Satış ve İdari İlişkileri Yunus
Akgül, Üretim ve İdari İşleri ’de Emre
Akgül yönetmektedir

İkizlerden Yunus Akgül ikizi Emre
ikizi Emre Akgül için “Mesleğinde
Dünya da bir numaradır bu işin üreti-
mini yapan en iyi üretici Emre Ak-
gül’dür. Özellikle Avrupa ve Güney
Amerika’da kendinden söz ettirmiş bi-
ridir. Biz de onun üretime verdiği güç
ile doğru market doğru stratejilerle
Türkiye de Pazar Lideri olup, Av-
rupa’da olan rakiplerimiz için bir tehdit
olmaya başladık. Bu bizim hayaldi
ama ulaşılabilir bir hayaldi gerçek
olma yolunda adımlar atıyoruz her
geçen gün hedefimize ulaşıyoruz”

2023 TEMMUZ GÜNDEMSüper FenerS
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Kuruluş tarihi 1986 olan ve Fenerbahçe derneklerinin içinde ilk kurulmuş

olma gururunu yaşayan FENERBAHÇE DERNEĞİ (FEDER) Genel
Kurul Toplantısını gerçekleştirerek yönetim organlarını yeniledi.

Emre Ersel Sayar başkanlığında yeni dönem çalışmalarına başlayan
dernek yönetiminin hedefleri arasında öncelikle Türkiye ve yurt dışında bu-
lunan tüm dernek yönetim ve üyeleriyle birlikte istişarelerde bulunmak, bir-
likte güç birliği kurmak. Söylemlerinde bir tane Fenerbahçe var, amaç ve
hedeflerimiz bir, her türlü koşullarda Fenerbahçe’nin ilke ve menfaatlerinin
korunması ve yanında olmaktır.

Dernek binası yenilenmiş haliyle Kadıköy Yoğurtçu Parkı’nda, Alex hey-
kelinin karşısında bulunmaktadır. Özellikle maç günlerinde üyelerine hizmet
vermektedir.

FEDER GENEL KURUL 
TOPLANTISINI GERÇEKLEŞTİRDİ
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Canlı olarak en son Şampiyonlar
Ligi finalinde izlediğim edin dze-

ko’nun, Fenerbahçe’yle futbol kariye-
rinin sonlarına geldiği şu sıralarda
gelmiş olmasına, bir kesim burun kı-
vırsa da ben bu transferin çok doğru

olduğunu düşünüyorum.
Gerek fiziği, gerek futbol mantali-

tesiyle dünyaya tam bir golcü tiple-
mesi olarak gelmiş istikrar abidesi bir
isim Boşnak oyuncu.

Bir kere Dzeko, karşısında oyna-
yan defans oyuncusunu yoran bir
fizik üstünlüğüne sahip bir futbolcu.
Kafa toplarındaki hakimiyeti, üçüncü
bölgede kaptırılan toplarda, rakibe
uyguladığı ısrarcı pres ve top takibi

anlamında Fenerbahçe’ye çok
önemli bir artı sağlayacağı düşün-
cesindeyim.

İsmail Kartal yönetimindeki Fe-
nerbahçe için, kim ne derse desin
çok önemli bir güç olacağına
kesin gözüyle baktığım Dze-

ko’nun 37 yaşında olmasını olum-
suz bir kriter olarak görenlere de
söyleyecek iki çift sözüm var.

Hayli başarılı bir kariyere
sahip Edin Dzeko, oynadığı bütün
takımlarda iş disiplini ve istikrarıyla
anılan bir isim. Öyle ki, Jose Mou-
rinho 2021’de gittiği Roma’da,
memleketi Portekiz’den gelen ga-
zetecilere verdiği röportajda, ça-
lışma temposu ve disipliniyle
Dzeko’yu öve öve bitirememiş,
onun arkadaşlarına örnek oluş-
turan bir profil olduğunu ifade et-
mişti.

Bir başka ilginç referans da,
Bosna Hersek Milli Takımı Teknik
Direktörü Faruk Hadzibegiç’ten.

Daha önce ülkemizde de görev
yapan deneyimli teknik adam, 2024
Avrupa Şampiyonası J Grubu karşı-
laşmalarında ardı ardına alınan Slo-
vakya, Portekiz ve Lüksemburg
yenilgileri sonra-
sında görev-
d e n
a y r ı l ı r k e n ,
“Takımımız-
daki bazı
oyunc u l a r
maalesef, 35
yaşındaki İb-
rahim Sehic
ve 37

TEMMUZ 2023YORUM Süper FenerSüper Fener
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İstİkrar abİdesİ dzeko… 

20 fizik üstünlüğüne sahip bir futbolcu.
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bölgede kaptırılan toplarda, rakibe
uyguladığı ısrarcı pres ve top takibi

anlamında Fenerbahçe’ye çok
önemli bir artı sağlayacağı düşün-
cesindeyim.

İsmail Kartal yönetimindeki Fe-
nerbahçe için, kim ne derse desin
çok önemli bir güç olacağına
kesin gözüyle baktığım Dze-

ko’nun 37 yaşında olmasını olum-
suz bir kriter olarak görenlere de
söyleyecek iki çift sözüm var.

Hayli başarılı bir kariyere
sahip Edin Dzeko, oynadığı bütün
takımlarda iş disiplini ve istikrarıyla
anılan bir isim. Öyle ki, 
rinho 2021’de gittiği Roma’da,
memleketi Portekiz’den gelen ga-
zetecilere verdiği röportajda, ça-
lışma temposu ve disipliniyle
Dzeko’yu öve öve bitirememiş,
onun arkadaşlarına örnek oluş-
turan bir profil olduğunu ifade et-
mişti.

Bir başka ilginç referans da,
Bosna Hersek Milli Takımı Teknik
Direktörü Faruk Hadzibegiç
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İsmail Kartal yönetimindeki Fe-
nerbahçe için, kim ne derse desin
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kesin gözüyle baktığım Dze-

ko’nun 37 yaşında olmasını olum-
suz bir kriter olarak görenlere de
söyleyecek iki çift sözüm var.

Hayli başarılı bir kariyere
sahip Edin Dzeko, oynadığı bütün
takımlarda iş disiplini ve istikrarıyla
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yaşındaki Edin Dzeko’nun iş ciddiye-
tine sahip değiller” diyerek veda etti.

Bu arada Dzeko’nun dışında verdiği
örnek olan İbrahim Sehic de, bildiğiniz
gibi Süper Lig’de Konyaspor’un kale-
sini koruyan başarılı file bekçisinden
başkası değil.

Yani buradan hareketle şunu söyle-
yebiliriz. Edin Dzeko gibi mesleki enfor-
masyonu, donanımı ve iş disiplini olan
bir futbolcunun en az iki sezon Fener-
bahçe’ye üst düzey katkı sağlayacağı
kanısındayım.

Görünüm itibarıyla, transferde hayli
hareketli bir grafik çizen Fenerbah-
çe’nin bu sezon şampiyonluk ipini gö-
ğüslemek için kolları sıvadığını
görebiliyoruz. İsmail Kartal’la en doğru
adımı attığına inandığım Sarı Lacivertli
takımın, Premier Lig ve Serie A takım-
larının da peşinde olduğu kaleci Altay
Bayındır’ın yerine de Hırvat kaleci Do-
minik Livakovic’te mutlu sona yakın
olduğunu söyleyebilirim.

Bu arada Altay’ın transferdeki rota-
sının kuvvetli ihtimalle İtalyan devi İnter
olduğunu düşünüyorum. Yani Fener-
bahçe Dzeko’yu aldığı İnter’e, kalecisi
Altay Bayındır’ı gönderebilir. Bu da

karşılıklı yapılmış bir
alışveriş olarak, iki
kulübün tarihine
geçmiş olur.

Ayrıca Fener-
bahçe’nin savunma

bloğuna, özellikle de
stoper mevkiine bir
oyuncu alacağını dü-
şünüyorum. İsmail Kar-

tal bu konuda
yönetimden söz almış
durumda.

Sonuç itibarıyla Fe-
nerbahçe, yukarıda da

vurgulamaya çalıştığım
gibi, şampiyonluğa uzanacak bir kadro
oluşturmak için çalışmalarını sürdürü-
yor. Son olarak 2013-2014 sezonunda
ulaşılan şampiyonluktan sonra, baka-
lım Sarı Lacivertli kulüp için, ‘o sene bu
sene’ olabilecek mi? Bekleyip hep bir-
likte göreceğiz.  

kalın sağlıcakla…

Maltepe Fenerbahçe Derneği
KAPTAN’IN İmza Günü

Milli takım ve Fenerbahçe’mizin kadın basketbol takımı efsane kaptanı Birsel
Vardarlı Demirmen, basketbolu bıraktıktan sonra yazmış olduğu KAPTAN

isimli kitabının tüm gelirini çağdaş yaşamı destekleme derneği üzerinden deprem
bölgesine yapılacak yardımlar için bağışladı.

Vardarlı’nın kitabı için hazır-
lanan imza töreni, Maltepe
Belediyesi Prof. Dr. Türkan Saylan
Kültür merkezi fuaye salonunda,
çoğunluğunu genç amatör
sporcuların oluşturduğu katılım-
cılar ile birlikte gerçekleştirildi.

Efsane Kaptanımız Sayın
Birsel Vardarlı Demirmen, salona
geldiği andan itibaren özellikle
çoğunluğu genç sporculardan
oluşan katılımcıların yoğun ve
müthiş bir sevgisi ile karşılaştı.

Maltepe Fenerbahçeliler
derneği Başkanı Behram Kaçar
yaptığı konuşmada,                                                

Ülke spor tarihimizde her spor
dalında Efsaneler yetiştirmiş olan
Fenerbahçe’miz ile ne kadar gurur
duysak azdır. Milli takımımız ve
büyük Fenerbahçe’mizin kadın

basketbol takımı efsane kaptanı Birsel Vardarlı Demirmen de o sporcularımızdan
biridir. Yazmış olduğu KAPTAN isimli kitabının imza günü dolaysıyla etkinliğimize
katılım sağlayan Amatör sporcu kardeşlerimize, Fenerbahçeli ve tüm Spor sever
dostlarımıza teşekkür ederiz”dedi.

olduğunu düşünüyorum. Yani Fener-
bahçe Dzeko’yu aldığı İnter’e, kalecisi
Altay Bayındır’ı gönderebilir. Bu daAltay Bayındır’ı gönderebilir. Bu daAltay Bayındır

karşılıklı yapılmış bir
alışveriş olarak, iki
kulübün tarihine
geçmiş olur.

bahçe’nin savunma
bloğuna, özellikle de

stoper mevkiine bir
oyuncu alacağını dü-
şünüyorum. İsmail Kar-

tal bu konuda
yönetimden söz almış
durumda.

Sonuç itibarıyla Fe-
nerbahçe, yukarıda da

vurgulamaya çalıştığım
gibi, şampiyonluğa uzanacak bir kadro
oluşturmak için çalışmalarını sürdürü-
yor. Son olarak 2013-2014 sezonunda
ulaşılan şampiyonluktan sonra, baka-
lım Sarı Lacivertli kulüp için, ‘o sene bu
sene’ olabilecek mi? Bekleyip hep bir-
likte göreceğiz.  

kalın sağlıcakla…

Birsel Vardarlı Demirmen Behram Kaçar 
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22 2022-2023 sezonunda da şam-
piyonluğu ezeli rakibine kap-
tıran Fenerbahçe; Teknik

Direktör Jorge Jesus yönetiminde sa-
dece Ziraat Türkiye Kupası'nı kazana-
bilirken; Portekizli çalıştırıcı da Michy
Batshuayi'nin golleriyle 2-0 kazanılan
Başakşehir maçı sonrası çareyi
kaçmakta buldu...

Jorge Jesus'un ayrıldığı 11
Haziran'dan bu yana uzun
süre Teknik Direktör bulama-
yan Fenerbahçe; çareyi Aziz
Yıldırım ve mevcut Başkan
Ali Koç dönemlerinde 1'er
kez takımı çalıştırıp Gala-
tasaray ve Trabzonspor'a
karşı boyun eğen ve gön-
derilen İsmail Kartal'da
buldu...

Ali Koç  tarafından Tek-
nik Direktörden ziyade adeta
"Otopark Kâhyası" muame-
lesi yapılan İsmail Kartal'ın da
2 kez gönderildiği yere yeniden
"balıklama atlaması" da şaş-
kınlık yarattı..

4 Nisan 2015'deki Rize maçı
sonrası Trabzon Sürmene'deki
otobüs kurşunlanması sonrası ligde
yenilgi almayan İsmail Kartal'lı Fener-
bahçe; Eskişehirspor; Kayseri Erci-

yess-
porve Başakşe-

hir'le berabere kalarak 6 puan kaybet-
miş; kupada ise deplasmanda 2-1

mağlup ettiği Bursaspor'a Kadıköy'de
3-0'lık skorla elenmişti..

Kurşunlanma olayında hiçbir Fener-
bahçeli'nin burnu bile kanamazken; sa-
dece şöför Ufuk Kıran yaralanmış;
olaydan 45 gün sonra nihayet ortaya
çıkan dönemin Başkanı Aziz Yıldırım'ın
"50 milyon Euro harcasak şampi-
yonduk" sözleri sonrası tıpkı 1987-

1988 sezonunda elendikleri
Sakaryaspor'dan Aykut Kocaman;

Oğuz Çetin; Turhan Sofuoğlu ve
Serdar Şenkaya'yı transfer et-

tikleri gibi yine elendikleri
Bursaspor'dan da Jose Fer-
nandao; Volkan Şen; Ozan
Tufan ve Şener Özbayrak-
lı'yı kadrolarına katması il-
ginç bir tesadüf olarak

dikkat çekiyordu...
Yine aynı şekilde

Teknik Direktörlüğe İs-
mail Kartal'ın yerine

Vitor Pereira'nın getiri-
lişi; 16 futbolcuyla yolların

ayrılışı; Robin van Persie; Luis
Nani; Simon Kjaer; Josef de Souza;

Abdoulaye Ba; Fabiano Ribeiro ve
Lazar Markovic'in kadroya katılışı "Bu
nasıl mağduriyet?" sorusunu akıllara
getiriyordu...

2021-2022 sezonunun 2'nci yarı-

TEMMUZ 2023ANALİZ Süper FenerS

FENERBAHÇE'NİN YENİ TRANSFERLERİ VE 

HAZİRAN AYINA GENEL BAKIŞ
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sında 15 Ocak'ta yeniden ancak bu kez
Ali Koç'un Başkanlığı'nda göreve gelen
İsmail Kartal'ın Fenerbahçe'si; UEFA
Konferans Ligi'nde Slavia Prag'a 3-2 ve
3-2'lik skorla eleniyor; Ziraat Türkiye
Kupası'nda Kadıköy'de Kayserispor'a
1-0'lık skorla boyun eğiyor; ligde ise
Başakşehir'e 1-0 yenilirken; Beşiktaş;
Trabzonspor; Antalyaspor; Sivasspor
ve Kasımpaşa'yla berabere kalarak 13
puan kaybediyor ve Trabzonspor'un ar-

dından 2'nci oluyor; bu kez Başkan Ali
Koç tarafından "törenle" gönderilerek
Portekizli Jorge Jesus göreve getirili-
yordu..

29 Haziran 2023 tarihinde yeniden
Fenerbahçe'nin Teknik Direktör olan İs-
mail Kartal döneminde Inter'den Dün-
yaca ünlü Boşnak golcü Edin Dzeko;
Glasgow Rangers'ın sol kanat oyun-
cusu Ryan Kent kadroya katılırken;
geçtiğimiz sezonu Ümraniyespor'da ge-
çiren Beşiktaş'ın eski golcüsü Umut
Nayir ile sözleşme imzalanması da an
meselesi...

Inter'de geçtiğimiz sezon 52 maçta

14 gol; 5 asistle mücadele eden Edin
Dzeko rakip savunmaların korkulu rü-
yası olacak gibi; ancak Boşnak yıldızı
besleyecek orta saha ve kanat oyuncu-
larının da kadroya dahil edilmesi şart..
Zira Islam Slimani; Mbwana Samatta
ve Mergim Berisha kanatlardan yeterli
top alamadıkları için başarısız gözüküp
gönderildiler..

RYAN KENT AYAKLARINA 
ÇoK HAKİm
Glasgow Rangers'ta genelikle sol

kanatta görev yapan Ryan Kent ise
ayaklarına çok hakim... Attığı isabetli
paslar ve yaptığı "adrese teslim" orta-
lar ile Antonio Colak'a birçok gol attıran
İngiliz kanat oyuncusu Ryan Kent; Hır-
vat sol bek Borna Barisic ile iyi anlaştı...
Ancak yeni sezonda Fenerbahçe'nin
sol beki kim olacak merak konusu...

Aslında Jorge Jesus'un fazla şans

vermediği Makedon sol bek Ezgjan Ali-
oski ve geçtiğimiz sezonu Hull City'de
geçiren Dimitrios Pelkas kadroda tu-
tulsalar çok daha farklı bir Fenerbahçe
izleyebilirdik. Zira Ryan Kent ile birlikte
uyum yakalayacakları aşikârdı.

Glasgow Rangers formasıyla 44
maçta 3 gol; 10 asistle oynayan Ryan
Kent'in eksi yönleri ise savunma yap-
mayı hiç sevmemesi.... Öyle ki Glas-
gow Rangers'ın Celtic'e 4-0 mağlup
olduğu maçta mücadele etmeyip taca
giden top sonrası hakem Nick Walsh'a
itiraz ederek ilk golü yedirmesi; 2-1 kay-
bedilen St.Johnstone maçında da rakibi
James Brown'ı bomboş bırakıp gole se-
bebiyet vermesi dikkat çeken önemli
detaylar... Umarız İsmail Kartal yöne-
timinde Fenerbahçe'de başarılı olur..

Mali Kongre'de "seçme saçmala-
malarına" devam eden Fenerbahçe
Başkanı Ali Koç; yine eski Başkan Aziz
Yıldırım'ı hedef alırken; hesap hareket-
lerinde usulsüzlük yapıldığını iddia
etti... Başkan Ali Koç'un ayrıca suçla-
dığı Aziz Yıldırım'a hitaben "Neden
bizim elimizden tutmuyorsunuz?" de-
mesi ise akıllara ziyandı... 

Acaba Başkan Ali Koç suçladığı
Aziz Yıldırım'a "Gelin kulübü birlikte
batıralım" mı demek istedi? İşin esprisi
Başkan Ali Koç freni patlamış kamyon
gibi... Ne zaman ne yapacağı; ne söy-
leyeceği belli olmuyor....

Bir başka "saatli bomba" ise Divan
Başkanı Uğur Dündar'dı... Son Mali
Genel Kurul'da önce "İstifa ettim"
deyip illegal bir şekilde oylama yaptı-
ran; olumsuz sonuca rağmen kendisini
yeniden Divan Başkanı ilan eden Uğur
Dündar büyük tepki aldı... 

Bir kongre üyesinin Mali Genel Ku-
rul'un iptali için mahkemeye başvur-
ması da geçtiğimiz Haziran ayının diğer
gündemleriydi...

3 Temmuz 2011'deki şike kumpas
davası ve 4 Nisan 2015'deki otobüs
kurşunlanmasından yıllardır mağduri-
yet damıtan Fenerbahçe 9 sezondur
şampiyon olamıyor... Aziz Yıldırım ve
Ali Koç arasındaki "Kısır çekişme" ise
Fenerbahçe taraftarında "narkoz" etkisi
yapıyor; camiayı uyutuyor...

Bakalım bu sezon olası bir kötü so-
nuçta bu kez hedef tahtasına kim otu-
racak? Bunu bilemeyiz ancak tek
bildiğimiz büyük Fenerbahçe camia-
sında sabırların taşmak üzere ol-
duğu.... 

Sarı kanaryalara önümüzdeki dö-
nemde başarılar diliyoruz.
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İtalya İçişleri Bakanlığı ile İtalya Futbol Fe-
derasyonu arasında futbolda antisemi-
tizmle mücadeleye yönelik bir niyet beyanı

imzalandı. İçişleri Bakanı Matteo Piantedo-
si’nin duyurduğu niyet beyanı çerçevesindeki
karara göre, ülkede özellikle Neonazi ırkçı
grupların Nazi lideri Adolf Hitler’i övmek için

kullanılan “Heil
Hitler” selamına
atfen İtalyan alfa-
besinin 8’inci
harfi olan “H”ye
karşılık “88” sa-
yısını sembol
olarak kullan-
ması sebebiyle
futbolda, futbol-
cuların forma
numaralarına
bu sayıyı al-

ması yasaklandı.
Futbolcuların “88” numarasını alması dı-

şında futbolda, taraftarlarında Nazizim’i
çağrıştırabilecek sembolleri
kullanılmasının yasaklandı-
ğını ifade eden Piantedosi,
maçlar sırasında antisemitik
tezahüratlar yapılması ha-
linde müsabaka hakeminin
maçı durdurması gibi yap-
tırımlar getirildiğini, karşı-
laşmanın durdurulma
gerekçesinin de skorbord
ve hoparlörler aracılığıyla

taraftarlara duyurulacağını aktardı.
Söz konusu karardan halihazırda İtalya

Serie A’da oynayan iki oyuncu etkilenecek.
Atalanta’da forma giyen Mario Pasalic, La-
zio’da top koşturan Toma Basic yeni sezon-
dan itibaren forma numarası olarak “88”i
alamayacak.

Basında yer alan haberlere göre, İtalya’da
daha önce Mateusz Praszelik, Gianluigi
Buffon ve Marco Borriello gibi futbolcular
bir dönem forma num-
arası olarak “88”i
almış, ancak daha
sonra eleştiriler
üzerine bu oyun-
cular aşırı sağa
herhangi bir sem-
pati duymadıkla-
rını açıklamak
durumunda kalmış-
lardı. 

İtalya'da Nazi lideri Adolf Hitler'i çağrıştırdığı gerekçesiyle futbolcuların
forma numarası olarak "88"i almasına yasak getirildi.

İtalya'da Nazi lideri Adolf Hitler'i çağrıştırdığı gerekçesiyle futbolcuların

İtalya 

“Heil
selamına

atfen İtalyan alfa-atfen İtalyan alfa-
besinin 8’inci
harfi olan “H”ye

sa-
yısını sembol
olarak kullan-
ması sebebiyle
futbolda, futbol-
cuların forma
numaralarına
bu sayıyı al-

Futbolcuların “88” numarasını alması dı-
şında futbolda, taraftarlarında Nazizim’i

Basında yer alan haberlere göre, İtalya’da
daha önce Mateusz Praszelik, Gianluigi
Buffon ve Marco Borriello gibi futbolcular
bir dönem forma num-bir dönem forma num-
arası olarak “88”i
almış, ancak daha
sonra eleştiriler
üzerine bu oyun-
cular aşırı sağa
herhangi bir sem-
pati duymadıkla-
rını açıklamak
durumunda kalmış-
lardı. 

yasakladı! 
numaralı 

formayı
gİymeyİ
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real Madrid 37 yaşındaki Hırvat futbolcu Luka
Modric'in sözleşmesini bir yıl uzattı. Real Madrid
yaptığı yazılı açıklamada, Modric'in sözleşme-

sinin 30 Haziran 2024 tarihine kadar uzatılması için
Hırvat futbolcuyla anlaşmaya varıldığını duyurdu.

Eflatun-beyazlı forma ile 11 sezonda 488 maçta
oynayan Modric, İspanyol takımıyla 23 kupa (5
Şampiyonlar Ligi, 5 FIFA Dünya Kulüpler Kupası, 4
Avrupa Süper Kupası, 3 lig şampiyonluğu, 2
Kral Kupası, 4 İspanya Süper Kupası) ka-
zandı.

Modric, gelecek 9 eylül'de
38. yaşını dolduracak.

Real Madrid diğer bir tecrübeli futbol-
cusu Toni Kroos'un da sözleşmesini bir yıl
uzattığını açıklamıştı.

Kadrosundaki önemli futbolculardan
Karim Benzema, Marco Asensio, Mariano
Diaz ve Eden Hazard ile yollarını ayıran
Real Madrid, transfer sezonunun baş-
lamasıyla birlikte hızlı hareket ederek
Fran Garcia, Brahim Diaz, Jude Bel-
lingham ve Joselu'yu kadrosuna kattı.

La Liga, EA Sports
ile gelirini ikiye 
katladı 

İspanya'nın en üst futbol ligi La Liga, yep-
yeni bir sponsorluk anlaşmasıyla gelirini iki
katına çıkarıyor. 
İspanya 1. Futbol Ligi (La Liga) 2023-

2024 sezonundan itibaren yeni bir isim spon-
sorluğu anlaşması yaparak, gelirini iki katına
çıkardı.

İspanya’da 1. ve 2. lig kulüplerini bünye-
sinde bulunduran LaLiga kurumu, bu liglerin
yeni sezondaki isim sponsorlarını düzenle-
nen galada tanıttı. ABD’li bilgisayar oyunları
üretici EA Sports,
gelecek 5 yıl için La-
Liga ile sponsor an-

laşması imzaladı.
Buna göre gelecek sezondan itibaren

1. lig La Liga EA Sports, 2. lig ise La
Liga EA Sports Hypermotion olarak ad-
landırılacak.

İKİ KAT DAHA FAZLA GELİR
Tarihinde ilk defa yabancı bir şirket ile

sponsorluk anlaşması yapan LaLiga,
son 10 yılda ilk BBVA ardından Santan-
der adlı İspanyol bankalarıyla olan
sponsorluk anlaşmasının en az iki katı
daha fazla gelir elde edecek. EA

Sports’un LaLiga’ya 5 yıl boyunca sezon
başına 40 milyar Euro’luk (her iki lig için)

bir ekonomik katkı sağlayacağı belir-
tiliyor.

Diğer yandan sponsorluk an-
laşmasını “yeni bir başlangıç” slo-

ganıyla tanıtan LaLiga, logosunu
değiştirip, yeni teknolojilerle futbolu daha gö-
rünür ve ticari bir hale getirmeyi planlıyor.

LaLiga Başkanı Javier Tebas, galada
yaptığı konuşmada, “Hem İspanyol futbolu
hem de futbol endüstrisi için devrim niteli-
ğinde bir değişim anlamına gelecek yeni bir
döneme başlıyoruz. Bunu, EA Sports gibi
stratejik ortaklıklarla ve kulüplerle birlikte ya-
pıyoruz. Hep birlikte toplum için daha iyi bir
futbol ve futbolumuz için daha iyi bir toplum
sunmak istiyoruz.” mesajını verdi.

Tanıtım sırasında, 2014-2015 sezonunda
860 milyon Euro olan LaLiga yayın hakları
gelirlerinin 2022-2023’den 2026-2027 sezo-
nuna kadar yılda 2 milyar 69 milyon Euro’ya
kadar yükseltildiği ve bunun İspanyol futbolu
için bir rekor olduğu bilgisi de paylaşıldı.

Deloitte şirketinin futbol endüstrisinin mali
durumuyla ilgili yayımladığı son rapora göre
La Liga, İngiltere Premier Lig’in (6 milyar 442
milyon Euro) ardından 3 milyar 277 milyon
Euro ile en fazla gelir elde eden Avrupa’daki
ikinci futbol ligi konumunda bulunuyor. 

37’lik yıldız S.Arabistan’ın teklifini 
reddetti ve yeni sözleşmeyi imzaladı

eal Madrid 37 yaşındaki Hırvat futbolcu Luka
Modric'in sözleşmesini bir yıl uzattı. Real Madrid
yaptığı yazılı açıklamada, Modric'in sözleşme-

sinin 30 Haziran 2024 tarihine kadar uzatılması için
Hırvat futbolcuyla anlaşmaya varıldığını duyurdu.

Eflatun-beyazlı forma ile 11 sezonda 488 maçta
oynayan Modric, İspanyol takımıyla 23 kupa (5
Şampiyonlar Ligi, 5 FIFA Dünya Kulüpler Kupası, 4
Avrupa Süper Kupası, 3 lig şampiyonluğu, 2
Kral Kupası, 4 İspanya Süper Kupası) ka-

Modric, gelecek 9 eylül'de
aşını dolduracak.

Real Madrid diğer bir tecrübeli futbol-
cusu Toni Kroos'un da sözleşmesini bir yıl

Kadrosundaki önemli futbolculardan
Karim Benzema, Marco Asensio, Mariano
Diaz ve Eden Hazard ile yollarını ayıran

İkatına çıkarıyor. 
İspanya 1. Futbol Ligi (La Liga) 2023-

2024 sezonundan itibaren yeni bir isim spon-
sorluğu anlaşması yaparak, gelirini iki katına
çıkardı.

İspanya’da 1. ve 2. lig kulüplerini bünye-
sinde bulunduran LaLiga kurumu, bu liglerin
yeni sezondaki isim sponsorlarını düzenle-
nen galada tanıttı. ABD’li bilgisayar oyunları
üretici EA Sports,
gelecek 5 yıl için La-
Liga ile sponsor an-

laşması imzaladı.
Buna göre gelecek sezondan itibaren

1. lig La Liga EA Sports, 2. lig ise La
Liga EA Sports Hypermotion olarak ad-
landırılacak.

İKİ KAT DAHA FAZLA GELİR
Tarihinde ilk defa yabancı bir şirket ile

sponsorluk anlaşması yapan LaLiga,
son 10 yılda ilk BBVA ardından Santan-
der adlı İspanyol bankalarıyla olan
sponsorluk anlaşmasının en az iki katı
daha fazla gelir elde edecek. EA

Sports’un LaLiga’ya 5 yıl boyunca sezon
başına 40 milyar Euro’luk (her iki lig için)

bir ekonomik katkı sağlayacağı belir-

Real Madrid, tecrübeli yıldızı Luka Modric ile 
1 yıllık yeni sözleşme imzaladı.

bir ekonomik katkı sağlayacağı belir-
tiliyor.

eski milli futbolcu Gökhan Gönül, profes-
yonel futbol kariyerini sonlandırdı. Fe-

nerbahçe ve Beşiktaş'ta şampiyonluklar
yaşayan milli futbolcu Gökhan Gönül, 38
yaşında futbolu bıraktığını açıkladı. Altyapı-
sından yetiştiği Gençlerbirliği'nden 2007'de
Fenerbahçe'ye transfer olan Gökhan
Gönül, 2016'da Beşiktaş'la anlaşmıştı.

Beşiktaş'la sözleşmesi sona erdik-
ten sonra tekrar sarı-lacivertli kulübe
dönen Gökhan Gönül, 1 sezon
sonra Çaykur Rizespor'a trans-
fer oldu.

Son iki sezonda Çaykur
Rizespor formasını giyen
38 yaşındaki oyuncu kariye-
rinde 3 Süper Lig, 2 Türkiye Kupası
ve 3 Süper Kupa şampiyonlukları
yaşadı.

Real Madrid, transfer sezonunun baş-
lamasıyla birlikte hızlı hareket ederek
Fran Garcia, Brahim Diaz, Jude Bel-
lingham ve Joselu'yu kadrosuna kattı.

değiştirip, yeni teknolojilerle futbolu daha gö-
rünür ve ticari bir hale getirmeyi planlıyor.

LaLiga Başkanı Javier Tebas, galada
yaptığı konuşmada, 
hem de futbol endüstrisi için devrim niteli-
ğinde bir değişim anlamına gelecek yeni bir
döneme başlıyoruz. Bunu, EA Sports gibi
stratejik ortaklıklarla ve kulüplerle birlikte ya-
pıyoruz. Hep birlikte toplum için daha iyi bir
futbol ve futbolumuz için daha iyi bir toplum
sunmak istiyoruz.”

Tanıtım sırasında, 2014-2015 sezonunda
860 milyon Euro olan LaLiga yayın hakları
gelirlerinin 2022-2023’den 2026-2027 sezo-
nuna kadar yılda 2 milyar 69 milyon Euro’ya
kadar yükseltildiği ve bunun İspanyol futbolu
için bir rekor olduğu bilgisi de paylaşıldı.

Deloitte şirketinin futbol endüstrisinin mali
durumuyla ilgili yayımladığı son rapora göre
La Liga, İngiltere Premier Lig’in (6 milyar 442
milyon Euro) ardından 3 milyar 277 milyon
Euro ile en fazla gelir elde eden Avrupa’daki
ikinci futbol ligi konumunda bulunuyor. 

Real Madrid, transfer sezonunun baş-
lamasıyla birlikte hızlı hareket ederek
Fran Garcia, Brahim Diaz, Jude Bel-
lingham ve Joselu'yu kadrosuna kattı. Sports’un LaLiga’ya 5 yıl boyunca sezon

başına 40 milyar Euro’luk (her iki lig için)

ski milli futbolcu Gökhan Gönül, profes-
yonel futbol kariyerini sonlandırdı. Fe-

nerbahçe ve Beşiktaş'ta şampiyonluklar
yaşayan milli futbolcu Gökhan Gönül, 38
yaşında futbolu bıraktığını açıkladı. Altyapı-
sından yetiştiği Gençlerbirliği'nden 2007'de
Fenerbahçe'ye transfer olan Gökhan
Gönül, 2016'da Beşiktaş'la anlaşmıştı.

Beşiktaş'la sözleşmesi sona erdik-
ten sonra tekrar sarı-lacivertli kulübe
dönen Gökhan Gönül, 1 sezon
sonra Çaykur Rizespor'a trans-

Son iki sezonda Çaykur
Rizespor formasını giyen
38 yaşındaki oyuncu kariye-
rinde 3 Süper Lig, 2 Türkiye Kupası
ve 3 Süper Kupa şampiyonlukları

Gökhan Gönül 
veda etti
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Müşteri odaklı hizmet ve 
değişen teknolojiye 

öncülük edebilmek için 
ihtiyaçları yakından takip ediyor, 

ürün gamımıza 
yeni ürünler ekliyoruz.

Sektörde Pazarın 
Lİderİyİz
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Türkiye Futbol Federasyonu (TFF)
Süper Lig kulüplerinin 2023/2024 se-
zonu harcama limitlerini açıkladı.

2023/2024 sezonu için belirlenen limit-
lerde yüzde 30 sapma dahil en çok limite
sahip olan takım 1 milyar 926 milyon lirayla
Galatasaray oldu.

Fenerbahçe’ nin 1 milyar 920 milyon
lira,

Trabzonspor’ un 1 milyar 290 milyon
lira,

Beşiktaş’ın ise harcama limiti 1 milyar
72 milyon lira oldu.

En az limite sahip olan takım 152,8 mil-
yon lirayla Kasımpaşa oldu.

Türkiye Futbol Federasyonu  yeni
sezon öncesi yabancı kuralını
güncelledi. Yeni karara göre milli

takımda oynayamasa da vatandaşlığı
bulunan 1 futbolcu yerli statüsünde
forma giyebilecek.

TFF’ den yapılan açıklamaya göre,
Süper Lig’in yeni sezonunda kulüpler,
A takım listesinde A Milli Futbol Ta-
kımı’nda oynama uygunluğu bulunma-
yan en fazla 14 futbolcu bulundurmak
kaydıyla, yabancı uyruklu futbolcularla
sözleşme imzalayabilecek ve tescil et-
tirebilecek.

Kulüplerin A takım listesine A Milli
Futbol Takımı’nda oynama uygunluğu
bulunmayan 14 yabancı uyruklu fut-
bolcu yazması halinde, bu futbolcular-
dan en az 1’inin 1 Ocak 1999 ve daha
sonraki tarihlerde doğmuş olması zo-

runlu olacak.
Sözleşmesi bulunan yabancı uy-

ruklu futbolcu sayısı 14’ ten fazla olan
Süper Lig kulüpleri, A takım listesine
yazılmamış yabancı uyruklu futbolcu-
ları oynatamayacak.

Ayrıca kulüpler, A Milli Futbol Takı-
mı’nda oynama uygunluğu bulunma-
yan 14 futbolcuya ilaveten;
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan,
Özbekistan ve Türkmenistan ülkeleri-
nin vatandaşı olan  1 futbolcu ve A Milli
Futbol Takımı’nda oynama uygunluğu
bulunmamakla birlikte Türk vatandaş-
lığı veya mavi kart sahibi olan en fazla
1 futbolcu ile de transfer ve tescil dö-
nemleri içerisinde sözleşme imzalayıp,
bu oyuncuyu tescil ettirerek A takım lis-
tesine yazdırabilecek.

FIFA ilk olarak 2 ülkede uygulamaya
başlayacağı yeni ofsayt kuralını onay-
ladı. Yeni ofsayt kuralında, futbolcunun

tüm vücudu defans çizgisinin önündeyse
ofsayt verilecek. 

Yeni ofsayt kuralına göre futbolcunun
tüm vücudu defans çizgisinin önündeyse
ofsayt bayrağı kalkacak. Sadece diz veya
omuz öndeyse ofsayt olmayacak.

Kural ilk olarak İtalya ve İsveç'te uygu-
lanacak. Uygulamadan istenilen sonuçlar
alınırsa yeni kural tüm dünyada geçerli ola-
cak. FIFA, bu kural ile futbolun daha izleni-
lebilir kılınmasını hedefliyor.

ALİ CANHARUN ATA

BAŞKENT’TEN

HARCAMA 
LİMİTLERİ 

AÇIKLANDI

Yabancı kuralına güncelleme

1- GALATASARAY                     1.481993.670               1.926.591.771
2- FENERBAHÇE                       1.477.590.736              1.920.867.957
3- BEŞİKTAŞ                              824.736.642                 1.072.157.634
4- ADANADEMİRSPOR             290.190.379                 377.247.493
5- BAŞAKŞEHİR FK                  334.277.929                 434.561.308
6- TRABZONSPOR                    992.606.654                 1.290.388.651
7- F.KARAGÜMRÜKSPOR        136.154.052                 177.000.267
8- KONYASPOR                         319.166.302                 414.916.193
9- KAYSERİSPOR                      242.722.140                 315.538.782
10- KASIMPAŞA A.Ş.                 117.584.111                  152.859.344
11- MKE ANKARAGÜCÜ           395.788.473                 514.525.015
12- İSTANBULSPOR A.Ş.          147.927.800                 192.306.141
13- ANTALYASPOR                   124.888.940                 162.355.622
14- SİVASSPOR                         156.174.521                 203.026.877
15- ALANYASPOR                     248.392.838                 322.910.690
16- GAZİANTEP                        260.500.613                 338.650.796
17- HATAYSPOR                        332.867.347                 432.727.551
18- SAMSUNSPOR                    196.489.513                 255.436.367
19- RİZESPOR                           196.489.513                 255.436.367
20- PENDİKSPOR                      196.489.513                 255.436.367

GEÇTİĞİMİZ SEZON 
SIRALAMASIYLA

TAKIM HARCAMA
LİMİTİ (TL)

%30 SAPMAYLA

Futbolda yeni dönem:
FIFA ofsayt kuralını

değiştirdi
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Fenerbahçe'de görev, Hac'dan dönen
eski teknik direktör İsmail Kartal'a ve-

rildi.
Yani takımın

başına "Hacı" geti-
rildi.

Günümüzün si-
yasetinde en ge-
çerli apolet Hacılık. 

Bugüne kadar
Başkan Ali Koç'un
futbolda olumlu gi-
rişimi maalesef
yok.

Zararı kapa-
maya çalışıyor. İn-
şallah başarır. Ama benim ümidim az.

Neden İsmail Kartal'ı kovdun, sonra
neden geri aldın.

Argoda bunun tanımı ağır.
Ayıp olur yazmayacağım.
Şimdi görevimiz Koç, Kartal ve takımı

desteklemek tabii.

Ama çok zor.
Yapılan transferler şampiyonluk için ye-

terli değil.
Geceleri uy-

kumuz kaçıyor.
Ali Koç'un da ka-
çıyordur.

Temennimiz,
bu sezon Kartal
yönetiminde iyi
bir Fenerbahçe
görmek. Fazla
bir şey istemiyo-
ruz.

Ö N E M L İ
NOT: Yandaki gö-

rüntüde Fenerbahçe Bayrağı, Türk Bayra-
ğı'nın solunda. Yani önünde. Bu olmaz.
Trabzonspor'un basın toplantısında da
Türk Bayrağı bordo-mavili bayraktan sonra
konmuştu. Ben milliyetçiyim ve bunu asla
kabul edemem. Dikkat edin.
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MAYIN TARLASI

Futbolun Ayıbı
KİM BU AHMET KETENCİ?

IIIIIIIIII

Mustafa Kemal Ulusu, gelmiş
geçmiş Futbol Federasyonu

başkanları içinde çok başarılı bir
isim. Onun zamanında çok yeni-
likler de yapıldı. Ancak, bugünkü
Futbol Federasyonu her nedense
Ulusu için milli maça bir daveti
çok gördü. Ayıp.

İsmail Kartal’ın üçüncü kez Fenerbahçe’nin başına geç-
mesi konusunda ısrar eden bir isim varmış…

O kişi ise Ahmet Ketenci’ymiş.
Fenerbahçeli olan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-

doğan’ın dünürü Osman Ketenci’nin oğlu.
Ahmet Ketenci aynı zamanda Fenerbahçe yöneticisi…
Türkiye’de futbol ve siyaset hep iç içe olmuştur.
“Ahmet Ketenci neden İsmail Kartal’da ısrarcı olmuş?”
İsmail Kartal son yıllarında muhafazakar bir çizgiye yol

aldı. İsmail hocanın bu yeni çizgisi Beştepe’de de biliniyor.
Hatta İsmail Hoca’nın şimdi Hac vazifesini yerine getirdiği
de Fenerbahçe ile resmî sözleşme de Hac’dan döndükten
sonra imzalandı…

Simon Kuper haklı galiba: “Futbol asla sadece futbol
değildir.”

Ahmet Çakar kızmış

Unutulmayan görüntü

Futbol yorumcusu Ahmet Çakar "Ali
koç, Fenerbahçe tarihinin en başarı-

sız başkanı olma yolunda ilerliyor. Bu
ifadeyi sadece
sahadaki büyük
başarısızlık açı-
sından söylemi-
yorum. Dünyanın
hirçbir ülkesinde
topluma bu
kadar malolmuş
bir kulüp, sezon
başında bu kadar uzun süre hocasız ka-
lamaz" diye yazmış.

Kimse darılmasın ama ben bu yeni formaları
hiç beğenmedim.
Koskoca Fenerbahçe camiasında güzel

forma yapacak kimse yok mu? Yazık, bir Beşik-
taş’ı ele alın. Onlarca formaları var.

Tamam illa da
"Çubuklu" olsun
ama, biraz da başka
güzellikler bulun.

İç sahada çu-
buklu giyersin, dep-
lasmanda güzel
dizayn edilmiş for-
maları giyersin.

Yazıklar olsun.
Bir de Fenerium diye
imalet yerin var.Çu-

buklu da çubuklu.
Biraz modern olun, yenilikçi olun.
Bence bu işi yapanlar beceriksiz. Bazı forma-

larda sarı yok sarı.

Uzun yıllar önce Kadıköy'de Ankara-
gücü ilk yarıda 1/0 önde.

Protokol Tribünü'nde Başkan Aziz
Yıldırım'ın etrafı bir anda boşaldı. 

Gerçi maçı Fenerbahçe kazandı
ama, bu görüntü uzun yıllar belleklerden
silinmedi.

Türkiye'de yüzyılın en büyük transferini
yaptı Arda Güler. Real Madrid uyanık

tabii. 6 yıllık sözleşme yaptı. 24 yaşındaki Ar-
da'dan verdiğinin fazlasını kazanacak. İnşal-
lan Arda mahcup etmez. Ve Arda, Real
madrit'te ilk idmanına Ancelotti gözeteminde
çıktı. Şu görüntü bir Türk olarak beni mutlu
etti. Başarılar Arda. Allah yolunu açık etsin.

CENGİZ TOKGÖZ

Hacı İsmail Görevde

Ancelotti ve Arda

Formaları sevmedim
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Ay-yıldızlı Fenerbahçeliler
Erkek Milli Takımı Avrupa şampiyonu

oldu.İsim babası olduğum Filenin
Sultanları Milletler Li-
ginde başarılı sonuçlar
alıyor.

Erkek ve kadın milli-
takımlarındaki Fener-
bahçelilerin başarıdaki
pay ve emekleri çok
büyük.

Vargas ay-yıldıza sayıları ile güç verir-
ken, erkeklerde de Kaan Gürbüz Avrupa-
nın en iyisi oldu.

Özetle, her milli ta-
kımda Fenerbahçeli
sporcular var. Ve hepsi
de çok başarılı. Bu da
kulübün voleybola önem
verişi ve iyi bakışından
kaynaklanıyor.

SOSYAL MEDYA

Mutluluklar
Selim Soydan ile Hülya Koçyiğit uzun süre
mutlu bir yaşam sürdürüyor. Sinan Engin-
Seda Sayan ve Şevval Sam ile Metin Tekin
evlilikleri kısa sürdü. Yasak Elma’nın gözde
oyuncusu Eda Ece Uzunalioğlu ile basket-
bolcu Buğrahan Tuncer evlendi. Mutluluk-
ları uzun olsun.

Fenerbahçe de en başarılı branş voleybol.Sarı-lacivertli altyapı takımları hayli ba-
şarılı. Genç Kız, Genç Erkek, Yıldız Kız, Yıldız Erkek, Midi Kız, Midi Erkek, Küçük

Kız, Küçük Erkek takımları hep başarılı. Genç kız takımı ile küçük erkekler Türkiye
ikincisi. Yıldız kızlar İstanbul şampiyonu. Ve U1 erkek takımında Mehmet Buğra, Abdul
Vahap Han, Şaban Efe ile Ege Arslan da Balkan Şampiyonası için milli takımda. Teb-
rikler. Genç kız takımı ile küçük erkekler Türkiye ikincisi. Yıldız kızlar İstanbul şampi-
yonu. Ve U17 erkek takımında Mehmet Buğra, Abdul Vahap Han, Şaban Efe ile Ege
Arslan da Balkan Şampiyonası için milli takımda. Tebrikler.  

Fenerbahçeli olduğumuzu herkes bi-
liyor. Her ne kadar Rahmetli Özhan

Canaydın, Kayseri Kadir Has Stadı
temel atma töreninde "En sevdiğim Fe-
nerbahçeli Cengiz Tokgöz. Çünkü gör-
düğünü yazıyor" dedi ise de,
Galatasaraylılar bana çok takılıyor.
Hele şampiyon olduktan sonra işi azıt-
tılar. Ve tam evimin önüne koskoca bir
Galatasaray bayrağı astılar. Yatacak
yerin yok başkan. Bizi rezil ettin. 

Türk Futbolu bir ekola sahip değil. Kırk yılda bir Alman teknik
adamı getirdik A Milli Futbol Takımı başına. Ancak, bakıyorum

ki, siyasetin eli Futbol Fede-
rasyonu üzerinde. Cumhur-
başkanı yakınları sürekli
milli takımdan nemalanmak
istiyor. Tabii, bu arada futbo-
l umuza
A l m a n
E k o l u
g e t i r -
m e y e
ça l ışan
Kunt he-
d e f t e .
Özet le-
y e c e k
olursak,
Kunt u yemek için pusuda
bekliyorlar. Yazık.

Altyapılarda Hep Başarı

Evimin Önüne Asıldı

Kuntz’u Yemeye Çalışıyorlar

Twitterda yapılan bir paylaşıma göre
Çeşme’de tuvalet ücreti 50 lira oldu.
Söz konusu paylaşımda “Az önce çek-
tim konum Çeşme” ifadeleri yer aldı

Başımıza bu da
mı gelecekti.
Liselerde tarih sı-
navında “Hürrem
Sultan kimdir?”
sorusuna öğren-
cilerin %85’i
“Meryem Uzerli”
cevabını vermiş.

Oyunların
ismi. Kaptan,
5 çukur, mors,
kafa karış.
Oynayanlar?

İstanbul Dışında 
Fenerbahçe ile Galatasaray’ın taraftarları-
nın böyle formalı yanyana durması zor. Hele
İstanbul’da çok zor. Ancak, İstanbul dışında
böyle dostça yanyanalar.
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Pep Guardiola, hiç kuşkusuz günü-
müzde İngiltere Premier Ligi'nin ve

dünyanın en iyi teknik direktörlerin sı-
rılamasının ilk sırasında yer alıyor.
Futbol otoriteleri Guardiola'nın bir me-
najer olarak gösterdiği başarıyı, futbol
kariyerini geride bırakan bir başarı ola-
rak yorumlarlar. 

Yoğun ve ilham verici hocalık tar-
zıyla tanınan Guardiola, oyuncularına
ilham veriyor, onları muhteşem gol-
ler atmaları için motive ediyor ve
takımı hedeflerine ulaştığında
bunu muhteşem bir şekilde kut-
luyor. Adına pek çok başarı kazan-
dırmış bir teknik direktör olan
Guardiola, dünya çapındaki futbol

Topa sahip olmayı ve dikine oyun
anlayışına sahip olsa da, 

Guardiola'nın takımları pres 
yapmasıyla biliniyor...  Barcelona

döneminde Pep’in bu oyun sistemi
bu "6 saniye kuralı" olarak 

adlandırıldı; 
“6 saniye, topu kapmaya çalış ve

rakibi hataya zorla”.

Süper FenerSüper Fener

najer olarak gösterdiği başarıyı, futbol
kariyerini geride bırakan bir başarı ola-
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takımı hedeflerine ulaştığında
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Guardiola'nın takımları pres 
yapmasıyla biliniyor...  Barcelona

döneminde Pep’in bu oyun sistemi
bu "6 saniye kuralı" olarak 

adlandırıldı; 
“6 saniye, topu kapmaya çalış ve

rakibi hataya zorla”.

Barcelona’da da, 
Bayern’de de, City’de de
rekorları altüst etti. 
Futbola yeni bir anlayış 
getiren İspanyol futbol
adamı aktif futbol hayatının
ardından muhteşem 
teknik direkötürlük 
kariyeriyle göz
kamaştırıyor...

ali CananIl KaraduMan

PeP GuardIola
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taraftarlarının sevgisini ve hayranlı-
ğını kazanmış, disiplinli ve zeki bir
futbol adamı. Peki yaşları tutmayan
okurlarımız için biraz da onun futbol
kariyerinden de bahsetmek iyi olur
diye düşünüyorum. Nasıl başladı,
nerede bitirdi aktif futbolu...

Duvarcı olarak çalışan Valenti
Guardiola ve Dolors Sala'nın dört
çocuğundan üçüncüsü olan Guar-
diola'nın futbola olan ilgisi çocukken
başlamıştı. Guardiola genellikle
evine yakın bir alanda futbol oyna-
mak için saatlerce evden ayrılır eve
girmek bilmezdi. Futbola olan ilgisi

nedeniyle küçük bir çocukken
Barselona için top toplayıcı

olmaya götürdü. Fut-
bol ateşiyle tutuşan

b u

çocuk 13 yaşında artık bu takımın
bir parçası olmayı başarmıştı. 

Cruyff'un rüya 
TaKIMI’nda PeP’de vardI
Barselona'nın futbol akademi-

sine katıldıktan sonra Guardiola, bir
genç takım maçında birinci takım
koçu Johan Cruyff'u etkiledikten
sonra, 6 yıl sonra A takımı için ilk çı-
kışını yapmak için hızla ilerledi. 20
yaşındaki Pep 1991/92 sezonunda
düzenli bir şekilde oynamaya baş-

ladı ve takımının Laliga ve Avrupa
Kupası'nı kaldırmasına yardım etti.
Oyun tarzı ona koç Johan Cruyff'un
“Rüya Takımı’’ nda bir yer kazan-
dırdı.

1996/97 sezonunda yeni teknik
direktör Bobby Robson'ın gelişi-
nin ardından Guardiola, Avrupa
Kupa Galipleri Kupası, İspanya
Kral Kupası ve İspanya Süper Ku-
pası'nı kazanan kadroda yer aldı. 

Bir sonraki sezon, Guardiola ta-
kımın kaptanlığına atandı ve 2001
yılına kadar Camp Nou'da kalma-
sını sağlayan uzatmalı bir söz-
leşme imzaladı. Uzun süreli bir
baldır yaralanması nedeniyle ge-
çirdiği birkaç ameliyatın ardından,
Guardiola nihayet Nisan 2001'de
Barselona'dan ayrılmaya karar
verdi.

Barcelona'dan ayrıldıktan sonra
Guardiola, efsanevi futbolcu Ro-
berto Baggio ile oynadığı İtalyan
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kulübü Brescia'ya taşındı. Kısa bir
süre Brescia'da oynadıktan sonra
Guardiola, başka bir İtalyan kulübü
olan Roma'ya taşındı. Roma'dayken,
Guardiola'ya nandrolone testinin po-
zitif çıkmasının ardından dört ay
men cezası verildi. Eylül 2009'da Gu-
ardiola, itiraz ettikten sonra suçlama-

lardan aklandı.
2003 yılına geldiğimizde Guar-

diola, Katar Yıldızlar Ligi kulübü Al-
Ahli'ye transfer oluyordu. Belki de
günümüzde Suudi Arabistan ve Katar
liglerinde oynayan yıldızların yolunu
açan ilk isim oydu.  2004-05 Arap
Şampiyonlar Ligi'nde oynadı. 

Ancak orada bile Avrupa kulüple-
rinin ilgisini hiçbir zaman kaybetme-
mişti Pep. Ertesi sezon EPL kulüpleri,
Manchester United ve Chelsea'nin
ilgisine maruz kaldı ancak tekliflerini
geri çevirdi.

Sonolarak Meksika'nın Dorados
de Sinaloa takımlarında oynadıktan
sonra futbol hayatını noktaladı.

Barselona (2007-2012)
Ve müthiş teknik direktörlük kari-

yerinin başlangıcı doğduğu takımda
atılıyordu. Haziran 2007'de Guar-
diola, Barcelona B takımının teknik
direktörlüğüne atandı. B takımının
teknik direktörü olarak Guardiola, ta-
kımı Tercera División şampiyonlu-
ğuna ve 2008'de takımın kazandığı
Segunda División B playofflarına gö-
türdü.

Ardından genç hoca artık Barcelo-

na’nın başına geçecek isimler ara-
sında konuşulmaya başlanıyordu.  Ve
artık efsane takımı yönetmek üzere
2007/08 sezonunda hayallerini kur-
duğu yerdeydi. 

Önceki hoca Frank Rijkaard, Ro-
naldinho'nun merkezde olduğu 4-3-3
dizilişini tercih ediyordu. Guardiola,

topa sahip olmayı ve tam saha pres
yaptırmayı tercih eden bir sistem isti-
yordu. 

Menajer olarak atanmasının ar-
dından Guardiola, Ronaldinho,
Deco ve diğerleri gibi Barselona'nın
yıldız oyuncularının çoğunu takımdan
gönderdi. Kulüpten bir hamle ile bağ-
lantılı olan ancak sonunda takımda
kalan Samuel Eto'o. Dani Alves,
Gerard Pique ve diğerleri gibi yeni
oyuncularla sözleşme imzaladı. Gu-
ardiola'nın artırılmış kadrosuyla sezo-
nun ilk üç galibiyetini alan Guardiola
harikalar yaratacaktı... 

Takım sahiplenme ve disiplinli ve
agresif bir baskı tarzı üzerine odak-
lanarak daha disiplinli hale gelmişti.
Takım sık sık yüksek savunma hat-
tında oynarken, kanat oyuncuları
kendi taraflarını ileri kalydırırken,
Xavi ve Andrés Iniesta'nın
oyuncuyu elinde bulundurma-
larına ve top olmadan basa-
rak oynamalarına fırsat
veriyordu. 

Samuel Eto'o'nun Bar-
celona'da oynarken
Messi, sağ tarafta oynu-

yordu. Eto'nun gitmesiyle birlikte,
Messi genel olarak ortada sahte
dokuz rolüyle oynadı.[

İlk sezonunda Kulüp Laliga'yı,
Şampiyonlar Ligi'ni ve Kral Kupa'sını
kazanarak bu başarıyı elde eden ilk
İspanyol kulübünün başında Pep Gu-
ardiola vardı. 

Ardından gelen sezonda da başa-
rıların ardı arkası kesilmiyordu.
2009/10 sezonunda, Guardiola Bar-
celona'ya altı kupa kazandırmayı ba-
şardı ve tarihe geçti. Laliga, Kral
Kupası, Şampiyonlar Ligi, İspanya
Süper Kupası, Avrupa Süper Kupası
ve FIFA Kulüpler Dünya Kupası'nı ka-
zanan tarihteki ilk teknik direktör oldu. 

2010/11 sezonunda Guardiola,
Barcelona'yı arka arkaya üçüncü İs-
panya lig galibiyetine ve UEFA Şam-
piyonlar Ligi şampiyonluğuna taşıdı. 

Ocak 2012'de Guardiola, FIFA
Dünyada Yılın Teknik Direktörü ödü-
lünü kazandı. Dört sezonda 14 kupa
kazanan Guardiola, Barcelona'nın
teknik direktörlüğünden ayrıldı ve onu
kulüp tarihindeki en başarılı teknik di-
rektör ve kulübün en uzun süre görev
yapan teknik direktörü ünvanlarıyla
Barça’ya veda etti.

Bayern Münih (2013-2016)
Sezon sonunda, Guardiola bir

sene futbola ara verdi ve New York'a
taşındı. Zürih'te düzenelen 2012
FIFA Ballon d'Or'de tekrar geri
dönüş sinyallerini veren Guar-
diola “Teknik direktörlüğe
yapmaya karar verdim
ama bunun öte-
sinde bir şey
y o k ,
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henüz anlaştığım bir takım yok.” de-
dikten sonra Ocak 2013'te Bayern
Münih'le anlaştığını  duyurdu.
2012/13 sezonunda Bayern Münih'in
teknik direktörlüğünü yapmaya baş-
ladıktan sonra, Guardiola teknik di-

rektör olarak
ilk resmi

maçı

olan Almanya Süper Kupası'nı kay-
betti. 

Ama bu kötü başlangıç kimsenin
umurunda değildi, zira herkes onun
neler başaracağını biliyordu ve hak-
sız da çıkmadılar. 2013 UEFA Süper
Kupası'nı alan Bayern,  Aralık 2013'te
ise FIFA Kulüpler Dünya Kupası'nı
kazandı. Ayrıca ilk sezonunda Bayern
Münih'i 23. Bundesliga şampiyonlu-
ğuna taşıdı. 

2014/15 sezonunda yine Almanya
Süper Kupası'nı kaybeden Guardiola
yarı finalde Şampiyonlar Ligi'nden
elemişti ve gerçekten hayal kırıklığı
yarattığı bir dönem geçiriyordu... 

Almanya Süper Kupası'nı kaybe-
dip Audi Kupası'nı kazandıktan sonra
Guardiola'nın 2015/16 sezonunun
sonunda Bayern Münih'in teknik di-
rektörlüğünden ayrılacağı açıklandı.

ManChesTer CITy (2016-)
Şubat 2016'da Guardiola, İngilte-

re’nin yıllardır başarıya aç takımı
Manchester City ile üç yıllık bir söz-
leşme imzaladı. Bayern’de yaşadığı
kötü günler orda da devam ediyordu.
Man. City'deki ilk sezonunda hiç kupa
kazanamayan  ve teknik direktörlük
hayatında ilk kez bu durumla karşıla-
şan Guardiola, 2017/18 sezonunda
takım kadrosunda iyileştirmeler yaptı. 

Kaleci Ederson Moraes ve kanat
oyuncuları Kyle Walker ve Benjamin
Mendy'yi  ve Bernardo Silva’yı ta-
kıma dahil eden Pep o sezon EPL
şampiyonluğunun yanı sıra Carabao
Kupası'nı kazandı. Değişen takım ve
Pep’in sihirli dokunuşu takımı kısa sü-
rede üst seviyeye taşımıştı. 

Guardiola daha sonra City ile
2021'e kadar kulüpte kalmasını sağ-

layacak bir sözleşme
imzaladı. Artık istedik-
lerini, kafasındaki
planları daha rahat ve
zamana yayayarak ya-
pabilecekti. 2018/19
sezonunun başında
Riyad Mahrez'i kadro-
suna katan City Com-
munity Shield, FA Cup,
EFL Cup ve ikinci ve
arka arkaya Premier
lig şampiyonluğunu
kazanırken Guardiola
Man. City'yi yerel bir
üçlü kazanan ilk EPL
kulübü yaptı. 

2019/20 sezonunun başında Gu-
ardiola, tutarı 1 milyar Euro'yu aşan
birkaç anlaşma yaparak, kulübü dün-
yada transfer ücretlerine 1 milyar
Euro.'dan fazla harcayan ilk kulüp
yaptı. Kulüp FA Community Shield'i
kazandı.

Manchester City günleri hem ken-
disin hem taraftarlar için rüya gibi
geçen Guardiola  2017-2018, 2018-
2019, 2020-2021 ve 2021-2022 se-
zonlarının ardından bu sezonda
kazanarak son 6 sezonda 5 kez lig
şampiyonluğuna uzanıyordu.

Bu başarı hikayesinin bu sezonluk
sonunu herkes merakla bekliyordu.
Şampiyonlar Ligi’nde İstanbul’da
İnter karşısına çıkan olan İngiliz  ekibi
hocaları Josep "Pep" Guardiola i
Sala’nın göğsündeki onlarca madal-
yaya yenisini eklemeyi başardılar...

PORTRESüper FenerSüper FenerTEMMUZ 2023

Münih'le anlaştığını  duyurdu.
2012/13 sezonunda Bayern Münih'in
teknik direktörlüğünü yapmaya baş-
ladıktan sonra, Guardiola teknik di-

rektör olarak
ilk resmi

maçı

Ama bu kötü başlangıç kimsenin
umurunda değildi, zira herkes onun
neler başaracağını biliyordu ve hak-
sız da çıkmadılar. 2013 UEFA Süper
Kupası'nı alan Bayern,  Aralık 2013'te
ise FIFA Kulüpler Dünya Kupası'nı
kazandı. Ayrıca ilk sezonunda Bayern
Münih'i 23. Bundesliga şampiyonlu-
ğuna taşıdı. 

2014/15 sezonunda yine Almanya
Süper Kupası'nı kaybeden Guardiola
yarı finalde Şampiyonlar Ligi'nden
elemişti ve gerçekten hayal kırıklığı
yarattığı bir dönem geçiriyordu... 

Almanya Süper Kupası'nı kaybe-
dip Audi Kupası'nı kazandıktan sonra
Guardiola'nın 2015/16 sezonunun
sonunda Bayern Münih'in teknik di-
rektörlüğünden ayrılacağı açıklandı.

Guardiola, 18 yaşında tanıştığı Cristina Serra ile evli.
Çift, 2014 yılında gizli bir törenle evlendi. 3 çocukları
var: Marius Guardiola, Valentina Guardiola ve Maria Gu-
ardiola.

Guardiola dindar değil ve 3 kardeşi var. Küçük erkek
kardeşi Pete Guardiola, Luis Suarez gibi en iyi oyun-
cuları temsil eden en iyi futbol menajeridir.

Guardiola, Katalonya'nın bağımsızlığına verdiği destek gibi
siyasi görüşlerini dile getirmesiyle biliniyor.
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Fransız varoluşçu filozoflardan Albert
CAMUS, "Hayatta ne öğrendiysem
futboldan ve kalecilikten öğren-

dim, çünkü top hiçbir zaman bekledi-
ğim köşeden gelmedi" der. Belki de
kaleciliğin önemini anlatabilecek en
güzel sözlerden biridir bu. Futbolda ka-
leciliğin gelişimi de buna paralel bir dün-
yanın ürünüdür... Kalecilik tarihinin 16.
yüzyıla kadar giden bir portresi olmasına
rağmen, önem kazandığı yıllar çok daha
sonraya, 1950'lere dayanıyor.

Ayakkabıların eskimemesi için "zo-
runlu bir görev aşkıyla" yapılan mahal-
leler arası maçlarla başlayan kaleciliğin
tarihi serüveninin eşik noktası, 20. yüz-
yılda yeni kalıbına kavuşan modern fut-
bolun çehresi ile değişiyor. Yeni kurallar
ve taktiklerin uygulandığı futbolda hızla
rekabet artarken, buna paralel olarak ka-
lecilik mesleği de her geçen dönem
daha fazla risk içeren ve yeni "kahra-
manlara" ihtiyaç duyulan bir mevki ha-
line dönüşüyor. 

Kaleciliğin popülerleşmesi ise 1950'li
yıllara dayanıyor. "Dev Yaşin", "Çılgın
Higuita", "Alman Panteri Kahn" gibi
efsane file bekçilerinin herkesin takdirini
ve hayranlığını kazanmasıyla kalecilik,
günümüz futbolunun "mihenk taşları"
arasına giriyor.

Ben bu köşede zaman zaman tarihe
geçen kalecilerden de bilgi vereceğim.

'Bir kurtarış seni büyük kaleci yapmadığı gibi hatalı bir gol yemekte seni kötü bir kaleci yapmaz.' 

Lev Yashin
1950'lerde dünyadaki kalecilik anlayı-
şını değiştirdi. O güne kadar kale çiz-
gisini terk etmeyen, ceza alanı dışına
pek çıkmayan bir kaleci tipi yaygındı
Ancak Yaşin bu anlayışı değiştirdi.
Ceza alanına atılan topları tutmak için
kalesini terk etmekten çekinmiyordu. 

Kaleciliğin gerçeK sanatı 
top KurtarmaKtır 
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Örneğin; Kariyerinde 150 penaltı kurtaran
Yaşin, trafik kazası geçirip futbolu erken
bırakmak zorunda kalan Gordon Banks,
literatüre "akrep vuruşu"nu sokan Ko-
lombiya’lı kaleci Higuita, kariyerine 62 gol
sığdıran Paraguay’lı en çok gol atan ka-
leci Chilavert gibi efsane kaleciler futbol
tarihine damgasını vurdu.

Ben ise, amacım kalecilik sanatını ye-
niden yapılandırmak değil, sadece 7-8
yaşlarımda başladığım kalecilikte 16 ya-
şımda  lisansiye oldum. 3 yılı profesyonel
12 yıllık futbol hayatımda en verimli sayı-
labilecek, yaşımda (25), üniversiteden
mezun olduğum yıl futbolu bırakıp eğitim
hayatıma devam ettim ve çalışma haya-
tım süresince de gerek amatörce oynaya-
rak ve gerekse yakından bir izleyici olarak
hiç kopmadığım futbol ve daha çok da her
yaştaki kaleci veya kaleciliğe hevesli
gençlerin yakından takip edeceği bir köşe
olsun istedim.

Bunu yaparken 12 yıllık futbol hayatı-
mın tecrübelerinden yaralandığım gibi
dünya çapında kalecilerin hayatlarını in-

celedim ve bunun yanında İngiltere'de ve
Amerika’da yazılmış kalecilikle ilgili bir
çok kitabı okuyarak, bilimsel yönlerinden
yararlandım ve KALEDEKİ AÇI-Kaleci-
nin El Kitabı olarak hazırladığım kitap-
tanda yararlanarak bu köşede bu günün
futboluna uygun bir kaleci nasıl olmalıdır
sorusuna yanıt vermeye çalışacağım ve
ayrıca haftanın maçlarındaki kalecileri de-
ğerlendireceğim.

Bu meslekte başarılı olmak, herşey-
den evvel gerçekten bu mesleği sevmek-
ten geçer. Kaleciliğin gerçek sanatı top
kurtarmaktır. Tüm kaleciler bunu kalecinin
en teşvik edici ve ödüllendirici kısmı ola-
rak görür. Hafta boyunca her farklı uygu-
lamayı mükemmelleştirmek, herhangi bir
kaleciyi oyun için iyi bir şekilde hazırlaya-
caktır. Kurtarışları kolaylaştırmak ve
doğru zamanda doğru pozisyonda olmak
genellikle oyunu kazandırır.  Antreman
seansları sırasında uygulanan teknikler,
maçın özelliklerine mümkün olduğunca
uygun olacak şekilde tasarlanmalıdır.

Futbol oyunu içerisinde bir kalecinin

başarılı olmasında taktiksel beceriler
önemli rol oynar. Kalecinin, takımın oyna-
dığı sistem içerisindeki taktik becerileri
savunmada ve hücumda kendini gösterir.
Bu beceriler; savunmada takım arkadaş-
larıyla kuracağı iyi bir iletişim ve onlara
vereceği destek, geri pas, direkt ve endi-
rekt vuruşlarda baraj kurulumu, hücumda
ise topu güvenli bir şekilde oyuna sokarak
takım arkadaşına kazandırma ve hızlı
hücum oluşturmasıdır. Kalecinin oyun
içerisinde takım taktiğini iyi uygulaması
hem kendisinin, hem de takımının başa-
rısında önemli rol oynayacaktır. Bundan
dolayı diğer çalışmaların yanında kaleci-
nin takım taktiği uygulamaları da kaleci
antrenmanlarında yer almalıdır. Bu çalış-
manın amacı, bir kalecinin savunmada ve
hücumda göstereceği takım taktiğine
uyum sağlamasını temin etmektir. Şunu
hiç unutmamalıyızki 'Bir kurtarış seni
büyük kaleci yapmadığı gibi hatalı bir
gol yemekte seni kötü bir kaleci yap-
maz.' 

son yıllarda ön plana çıkan SWOT
analizinden de bahsetmeden geçe-
meyeceğim. SWOT analizi aslında

uzun vadeli strateji çalışmalarında kulla-
nılan bir yöntemdir. SWOT kelimesi;
Strength (Güçlü yanlar), Weak (Zayıf
yanlar), Opportunity (Fırsatlar) ve Thre-
ath (Tehditler) kelimelerinin baş harflerin-
den türetilmiş bir kelimedir. SWOT analizi
esas itibariyle takımların uzun vadeli
planlamalarında kullanılan bir yöntem ol-
makla birlikte teknik direktörlerin her maç
öncesinde başvurabileceği bir yöntemdir. 

Bu yöntem kendi takımı içerisinde her
futbolcuya ayrı ayrı uygulanırken, toplu
olarak da uygulanabilir. Hatta rakip takım
içinde uygulanabildiğinde rakibi en iyi şe-
kilde analiz etmiş olurlar. Biz burada ön-
celikle kaleciler için bu analizi mutlaka
yapmamız gerektiğine inanıyorum. 

* S (Strength) Kalecinin sahip olduğu
güçlü yanlar, maç esnasında oyun disip-
lininden kopmama becerisi, moral moti-
vasyonunun yüksek olması, verilen
taktikleri anlaması ve uygulaması. Bütün
bunların yanında plonjon yeteneğinde
güçlü olduğu taraflar, sağ ve sol ayak be-
cerisi, altı pas, onsekiz ve yarı saha ha-
kimiyeti, yan top hakimiyeti ve maç
esnasında topu oyuna sokarken arkada-
şına kazandırma istatistiklerin üstünlüğü
gibi detayları sayabiliriz.

* W (Weakness) Kalecinin zayıf yön-
leri; Güçlü yanlarında bahsettiğimiz öze-
liklerden hangilerinin zayıf olduğunun

tesbiti. Buna göre kısa veya uzun vadede
bu zayıflıkları ortadan kaldırmak için ça-
lışma programları hazırlamak ve uygula-
mak. Hava ve zemin şartları, seyircilerle
ve hakemle olan ilişkilerini değerlendire-
rek hataları varsa düzeltmek için çalış-
mak. Rakipten ve diğer çevre
şartlarından dolayı ortaya çıkabilecek
tehditleri belirleye-
rek önlemler
almak

* O (Oppor-
tunity) Kaleci
için fırsatlar iç
sahalarda güçlü
taraftar deste-
ğini alarak güzel
maçlar çıkar-
ması ve sürekli
oynayarak milli
takıma kadar
y ü k s e l m e s i
büyük bir fırsat-
tır.

* T (Threath)
Rakipten veya
diğer çevresel
etkenlerden olu-
şan tehditler,
olumsuz hava
şartları, sahanın zeminin bozuk olması,
dış sahada oynanan maçlarda rakip saha
seyircisinin takım ve hakem üzerinde ku-
racağı baskının demoralize olma anla-
mında bir tehdit oluşturacağı aşikardır.

Buna göre önceden psikoterapi çalışma-
ları uygulanmalıdır.                                                

Sonuç olarak futbol bir denge ve te-
maşa oyunudur. Bu denge içerisinde ka-
lecinin rolü önemlidir. Zira kaleci takımda
son adam ve oyunu başlatan ilk adamdır.
Bu bağlamda gerek topu oyuna sokarken
teknik direktörün oyunun genelinde ver-

diği taktiklere
uyma anla-
mında en iyi-
sini yapması
buna karşılık
rakip takım
hücuma kalk-
tığında de-
f a n s t a k i
arkadaşlarını
uyarması ve
y ö n l e n d i r -
mesi, yukarda
anlatılan de-
ğerlerin eksik-
s i z
uygulanma-
sını gerektirir.
Böylece ka-
leci belirlenen
zayıf ve eksik

taraflarını kısa
ve uzun vadede yapılan çalışmalarla gi-
dererek üst seviyelere taşımak zorunda-
dır

sWot analiZi

Takımın güçlü/üstün olduğu 
yönlerinin tesbit edilmesi

S
uyma anla-
mında en iyi-
sini yapması
buna karşılık
rakip takım
hücuma kalk-
tığında de-
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y ö n l e n d i r -
mesi, yukarda
anlatılan de-
ğerlerin eksik-
s i z
uygulanma-
sını gerektirir.
Böylece ka-T

TehditlerFı
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at
la

r

Weakness

Opportunity Threat

Takımın güçsüz/zayıf olduğu 
yönlerin belirlenmesidir

Takımın sahip olduğu fırsatları
ifade edilmesidir

Takımın karşı karşıya 
bulunduğu tehdit ve tehlikelerin 

saptanmasıdır

Teknik direktörlerin her maç öncesinde başvurabileceği bir yöntem
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FIFA ve UEFA’nın uyarısına karşın
geri adım atmayan Suudi Arabistan

ligi futbol takımları, birçok yıldız futbol-
cuya yüksek maaşlar ve bonservis öde-
yerek imza attırıyor. Bir dönem Çin ligi
takımlarının baskısı altında kalan Avru-
palılar, kendi verdikleri maaşın 10 katı
üzerine kadar çıkan Suudi Arabistan ligi
takımlarına karşı direnç göstermekte
çok zorlanıyor.

Dünya Kupası’nın ardından Chris-
tiano Ronaldo’ya 2.5 yıllığına 500 mil-
yon Euro’luk sözleşme imzalatan Al
Nassr, Inter’in Hırvat yıldızı Marcelo Bro-
zovic için 18 milyon Euro bonservis
ödedi. Talisca, Pity Martinez gibi isimleri
kadrosunda barındıran Al Nassr, Brozo-
vic’e 3 yıllık 100 milyon Euro maaş
verecek.

Geçen sezonun Suudi Arabistan ligi
şampiyonu Al İttihad, Celtic forması
giyen 24 yaşındaki Portekizli Jota için
29 milyon Euro bonservis öderken,
Real Madrid’ten ayrılan Karim Benze-
ma’ya 200 milyon Euro yıllık maaş

karşılığında 3 yıllık sözleşme imzalattı.
Chelsea’nın Fransız futbolcusu

N’Golo Kante de 100 milyon Euro’ya 3
yıl Al Ittihad forması giyecek.

26 yaşındaki futbolcu için Wolver-
hampton’a 55 milyon Euro bonservis
ödeyen Al Hilal, Chelsea’ye da 23 mil-
yon Euro verip Senegalli Kalidou Kou-
libaly ile 25 milyon Euro maaş
karşılığında 3 yıllık anlaştı.

Diğer taraftan teknik direktörler içinde
yüksek rakamları harcamakatan çekin-
meyen Suudi takımlarından Al Hilal geç-
tiğimiz sezon Fenerbahçe’yi çalıştıran
Jorge Jesus’la yıllık 10 milyon Euro
karşılığında sözleşme yaptı...

Portekizli Ruben Neves’e 25 milyon
Euro’ya 4+1 yıllık sözleşme imzalattı.

Al Ahli, Liverpool’dan ayrılan Brezil-

yalı santrfor Roberto Firmino’yu 3 yıllık
toplam 60 milyon Euro’ya kadrosuna
kattı. Suudi Arabistan temsilcisi, Chel-
sea’den deneyimli kaleci Eduard
Mendy’yi almak için 18.5 milyon Euro
bonservis bedeli ödedi.

18 takımlı Suudi Arabistan Birinci Li-
gi’nde, bu sezon 83 futbolcu transferi
gerçekleşti.

122 yabancı futbolcunun bulunduğu
ligden giden 86 futbolcu 12 milyon 875
bin Euro gelir sağlarken, gelen 83 futbol-
cuya 145 milyon Euro ödendi. Yaş or-
talaması 28 olan 463 milyon Euro
toplam değeri olan ligdeki takımlar şu
ana kadar yaptıkları transferde 132 mil-
yon Euro açık verdi.

10 kat kazanca
karşı koyamıyorlar

Suudi Arabistan ligi, Avrupa futbolunda her şeyi altüst ediyor.
Birçok yıldız futbolcu, yüksek maaşlar ve bonservisler karşılığında 

Suudi Arabistan ligi takımlarına transfer oluyor.

M
arcelo Brozovic

Karim
 Benzem

a

Roberto Firmino

Eduard Mendy

10 kat kazanca
karşı koyamıyorlar

Suudi Arabistan ligi, Avrupa futbolunda her şeyi altüst ediyor.
Birçok yıldız futbolcu, yüksek maaşlar ve bonservisler karşılığında 

Suudi Arabistan ligi takımlarına transfer oluyor.

karşı koyamıyorlar
10 kat kazanca

karşı koyamıyorlar
10 kat kazanca

karşı koyamıyorlar

Avrupalı 
Yıldızlar 

Akın Akın 
Gidiyor
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Spor Aden’de Başlar

YETİŞKİNLER VE ÇOCUKLAR İÇİN AYRI 

PROGRAMLAR UYGULANMAKTADIR.

Hobi Grubu            Özel Dersler

Grup Dersleri        Performans Eğitimi

Yetişkinler İçin Özel Ders

Yaz Okulu

Kış Okulu
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31 Ocak 1936’da, İstanbul’da dünyaya gelen Can Bartu, spora

Fenerbahçe’de basketbol oynayarak başladı. Altı kez, basketbol

millî takım formasını giyen Bartu, daha sonra Fikret Arıcan’ın

aracılığıyla Fenerbahçe’de futbol oynamaya başladı.

CAN 
BARTU

Türk milli takımı formasını 
hem basketbol hem de futbolda 
giyen ilk ve tek sporcu.
Muhtemelen de son sporcu...

n
İLHAN DÖRTKOL

TEMMUZ 2023YORUM Süper FenerSüper Fener
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Fenerbahçe Spor Kulübü tarihine, basketbol ve futbolla
beraber yazılan Bartu, millî Türk takımı formasını hem

basketbol hem de futbol sporunda giyen ilk ve tek spor-
cusuydu. Bartu, aynı gün içinde, Galatasaray’la oynanan
basketbol maçında 28 sayı kaydederken, Dolmabahçe’de
de futbol maçına çıkmış ve bir gol atmıştı.

Can Bartu spora Fenerbahçe'de basketbol oynayarak
başladı. Altı kez, basketbol millî takım formasını giyen

Bartu, daha sonra Fikret Arıcan'ın aracılığıyla Fenerbah-
çe'de futbol oynamaya başladı. Millî takımdaki başarılı
futbolu ile dikkat çeken Bartu,

İtalya'da başarılı bir dönem geçiren Bartu, 1967'de, Tür-
kiye'ye dönerek, eski

takımı Fenerbahçe ile
tekrar yollarını birleştirdi.
Teknik ve zarif oyunu ile
göz dolduran Bartu,
Sarı-Lacivertli forma al-
tında 326 maç oynadı,
162 gol attı.

talya'da başarılı bir dönem geçiren Bartu, 1967'de, Tür-
kiye'ye dönerek, eski

takımı Fenerbahçe ile
tekrar yollarını birleştirdi.

1958'de Türkiye – Romanya maçında, kaleci

Turgay Şeren’in sakatlanması üzerine, maçın

son yedi dakikasında kaleye geçti ve bu maçta,

Türk millî takımı oyuncusunun, kendi kalesine

attığı gol sonucu, 1 gol yemiş oldu.

Millî takımdaki başarılı futbolu ile dikkat çekenBartu, 1961'de, İtalya'nın Fiorentina takımınatransfer oldu. 1962'de Venezia takımında oyna-yan Bartu, 1964’te de Lazio'da oynadı.Millî ta-kımdaki başarılı futbolu ile dikkat çeken Bartu,1961'de, İtalya'nın Fiorentina takımına transferoldu. 1962'de Venezia takımında oynayanBartu, 1964’te de Lazio'da oynadı.

İtalya dönüşünde üç yıl boyunca Fenerbahçe'de forma giyen
futbolcu, 1969'da, Metin Oktay’ın, İstanbul’da, Galatasaray-
Fenerbahçe arasında oynanan jübilesinde, Metin Oktay kısa
bir süre Fenerbahçe forması giyerken, maça Galatasaray
formasıyla çıkarak, bu jubileyi ölümsüzleştirmiştir. 1955 –
1961 seneleri arasında Fenerbahçe'de futbol oynayan
Bartu, 28 kez millî oldu. 
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Genel antrenman pren-

sibi olarak sahip olunan
kapasiteyi yukarı çeke-

bilmek için her geçen
gün/hafta yüklemenin sınır-
larını yukarı çekmek, bir an-
lamda aşırı yüklenmek
gerekmektedir. Eğer bu sı-
nırlar zorlanılmaz, yani yük-
lemelerin dozu artırılmaz ve
belli bir süre bu yüklemeler
devam ettirilmez ise fizik kapasiteyi ge-
liştirmek mümkün değildir. Diğer taraftan
bu yüklemeler sırasında vücuda yeteri
kadar dinlenme/toparlanma şansı veril-
mez ise fizyolojik bir uyum sorunu yaşa-
nacak, artması beklediğimiz performans
ciddi bir şekilde düşecek yani sporcu SÜ-
RANTRENE olacaktır. Daha başarılı
olmak için ne her gün aşırı yüklenmek, ne
de SÜRANTRENE olmayayım diye 3-4
günde bir yüklenmek doğru bir antrenman
yaklaşımı değildir. Sonuç olarak perfor-
mans düzeyi olarak en üst düzeyi ya-
kalamak; iyi antrenman yapmanın
yanı sıra yeteri kadar dinlenme
ile de ilgilidir. Çoğu zaman üst
düzey performans için eksik olan
yetersiz antrenman değil tam tersine vü-
cuda yenilenme (dinlenme/toparlanma)
şansı vermeden yapılan

antrenmanlar/yük-
lenmelerdir. 
Yapılan antrenmanla-

rın (özellikle üst düzey) bir sonucu ola-
rak vücutta ciddi hasarlanmalar

olmakta, enerji de-
poları boşal-

makta, hormon
dengeleri belli

bir süre için
de olsa bo-
zulmaktadır.
Bütün bu de-
ğişiklikler her
ne kadar vü-

cudumuzu yük-
sek şiddetli

yüklenmelere hazır-
lamak ve fizik kapasi-

temizi artırmak için gerekli
olsa da bir sonraki yük-
lenme için vücudun/hüc-
relerimizin kendini
yenilemesi, boşalan de-
poların dolması, hormo-

nal dengelerin tekrar
oluşması, kısaca vücudun

normal yapısına geri dön-
mesi ve yeniden yüklenilmeye

hazır hale gelmesi gerekmektedir.
Sadece fizyolojik değil psikolojik olarak da
bu hazırlığın yapılması gerekir. Zaten bu
hazırlıklar sağlanamıyorsa planlanan an-
trenmandan verim alınması da olası de-
ğildir. Antrenman ile toparlanma
arasındaki bu dengeyi bulmak sıklıkla an-

ALİ CANPROF.DR.HAKAN GÜR

Antrenman ve dinlenme arasındaki denge

Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Spor Hekimliği Anabilim Dalı

SÜRANTRENMAN
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trenör ve sporcu için kolay bir durum de-
ğildir.

Özellikle performansımızın en üst dü-
zeyde olmasını istediğimiz yarışma ön-
cesindeki günlerde/haftalarda
yapılan aşırı yüklenmeler, yeteri kadar
dinlenilmeden/toparlanılmadan çıkılan
bir yarışmanın hüsranla sonuçlanma-
sına neden olur. Bu durum sporcu tara-
fından sıklıkla "1-2 gün önce
antrenmanda çok kolay elde ettiğim de-
receye bile yaklaşamadım, ne oldu
bana" ifadesi ile dile getirilir. Yüzme, at-
letizm gibi yılda birkaç kere ciddi yarış
koşan/yüzen bir sporcu için özellikle ya-
rıştan önceki son birkaç gün/haftadaki
kötü antrenman programlaması, yeter-
siz dinlenme bir yıllık antrenmanın boşa
gitmesi anlamına gelir. Her hafta müsa-
bakaların yapıldığı futbol, basketbol gibi
branşlarda ise haftalık antrenman prog-
ramındaki yetersiz dinlenmeler sonucu
ortaya çıkan yorgunluk/bitkinlik o hafta
ve takip eden haftalarda müsabakaların
kaybedilmesinin önemli nedenlerinden
biri olacaktır.

Haftalık, aylık hatta yıllık antrenman
programı içinde dinlenmeye ne kadar
vakit ayırmak gerektiği antrenör
ve/veya sporcu tarafından daha önce-
den belirlenmiş olması çoğu zaman
yeterli olmamaktadır. Vücudun duru-
munun günlük olarak takip edilmesi ge-
rekmektedir. Bu anlamda şu sorular akla
gelebilir. Diğer ciddi bir çalışma için ger-
çekten ne kadar hazırım? SÜRAN-
TRENMAN sınırında olup olmadığımı
veya yeteri kadar dinlenip dinlenemedi-
ğimi nasıl kontrol/takip edebilirim? Yük-
sek şiddetli bir çalışmadan sonra
toparlanma ne kadar bir süre alır? Bilim-
sel çalışmaların ışığında bu sorulara
belli oranlarda yanıt vermek mümkün-
dür. Her ne kadar psikolojik durum,
diyet, vücut sıvı dengesi, havanın
ısısı ve nemi, uyku düzeni gibi birçok
faktörden kolayca etkilense de en kolay
ve en ucuz takip yöntemi egzersiz ve is-
tirahatte kalp atım sayısı ölçmektir.
Sabah uyandığınızda yataktan kalkma-
dan istirahat kalp atım sayınızı (nabzı-
nızı) ölçüp kaydedin, ayağa
kalktığınızda tekrar ölçüp her iki de-
ğeri ve arasındaki farkı kaydedin. Gün-
lük takiplerinizde eğer birbirini takip
eden birkaç gün yatakta ölçtüğünüz
değer önceki değerlerden 6-8 atım yük-
sek çıkıyor ve/veya yatakta-ayakta
ölçüm farkı 8 ve üstünde seyrediyorsa
yeteri kadar dinlenemiyorsunuz demek-
tir. Aynı şiddette bir egzersize daha ön-
ceki nabız değerlerinden daha yüksek
nabızla yanıt veriyorsanız, bu da yeteri
kadar dinlenemediğinizin bir işareti ola-
bilir. Yüksek nabız değerleri aşırı yüklen-
melerin bir sonucu olabileceği gibi

düzensiz yaşamın bir sonucu da olabi-
lir.

Diğer bir takip yöntemi de (veya na-
bızla birlikte takip edilmesi gereken)
sporcunun Ruhsal/Duygu Durum Profi-
linin belirlenmesidir. Bunun için hazırlan-
mış onlarca soruyu içeren testlerin
kullanımı genellikle günlük veya sık ta-
kipler için pratik olmamaktadır. Sporcu-
nun Ruhsal/Duygu Durum Profilini
belirlemek için en kolay yöntem aşağıda
sıralanan 6 ifadeye alınacak yanıtları
içermektedir.

1. Dün gece gerçekten iyi uyudum.
2. Bugünkü antrenmanı dört gözle

bekliyorum.
3. Gelecekteki performansım için

iyimserim.
4. Kendimi güçlü ve enerjik hissedi-

yorum.
5. İştahım çok iyi/mükemmel.
6. Biraz kas ağrılarım var.
Yanıtların 1-5 puanla değerlendiril-

mesi gerekmektedir: 1 = Kesinlikle katıl-
mıyorum, 2 = Katılmıyorum, 3 =
Bilmiyorum, fikrim yok (nötr/tarafsız), 4
= Katılıyorum, 5 = Kesinlikle katılıyorum.

Her gün sabah kendinizi bu sorularla
değerlendirin eğer toplam puan 20 ve
üstüyse toparlanma durumunuz gayet
iyi, yüksek şiddetli yeni bir yüklemeyi
kaldıracak kadar dinlenmiş/toparlanmış-
sınız demektir. Eğer skorunuz 20'nin al-
tında ise halen bitkin ve isteksizsiniz,
yüksek şiddetli bir yüklenme için biraz
daha dinlenmeye ihtiyacınız var anlamı
çıkmaktadır. Yarışma öncesi 27-30'luk
bir skoru yakalamış olmak yarışta elde
edilecek performans açısından önemli-
dir. Bu ölçüm yönteminin değerli olması
doğal olarak sizin toparlanma kavra-

mına olan inancınızla yakından ilişkilidir.
Eğer düşük şiddetli antrenman veya din-
lenme ile fizik kapasitenizin artacağına
inancınız tam ise bu kısa değerlendirme
çok işinize yarayacaktır.

Yüksek şiddetli bir çalışmadan
sonra toparlanma ne kadar bir süre
alır? Egzersizi takip eden ilk 6 saatte
kastaki depoların %70'i, 6-24 saat içinde
ise geri kalan %30'u iyi bir beslenme ile
rahatlıkla doldurulabilir. Bu süreç daya-
nıklılık aktivitelerini takiben 48 saate
kadar uzayabilir. Yüksek şiddetli bir an-
trenmanı takiben sıklıkla 36 saat sonra
vücudumuz yeni bir yüklenmeye
hazır hale gelir. Yani pazartesi sabahı
yaptığınız yüksek şiddetli bir antrenmanı
takiben benzer bir antrenmanı Salı ak-
şamı ve Perşembe sabahı yapabilirsi-
niz. Çarşamba ve Cuma günü kolay bir
antrenman veya tam dinlenmeyi takiben
Cumartesi müsabakanızı yapıp Pazar
yine dinlenme ile geçirip yeni bir haftaya
devam edebilirsiniz. Örneğin ayın ilk ve
3.haftasını bu şekilde geçirip. 2. ve 4.
haftaları şiddeti daha düşük haftalar
veya 1., 2. ve 3. haftada yükselen bir pi-
ramit tarzı antrenmanın dozajını artırıp
4. haftayı kolay (rejenerasyon) haftası
olarak kullanabilirsiniz. Sezonun nere-
sinde olunduğu ve bireysel kapasite göz
önünde tutularak bu planlamanın yapıl-
ması gerekir.

Çocuklarla erişkinler arasında fark
var mıdır? 10-15 yaşındaki çocuklar
yorgunluğa 20 ve üstü yaşlardan daha
direnç- lidir. Buna karşın ağır antren-
manları takiben daha uzun süre topar-
lanmaya/istirahate gereksinimleri vardır.
Cinsiyet farkı var mıdır? Hormonal ne-
denlerden dolayı bayan sporcularda re-
jenerasyon erkeklerden daha yavaştır.
Hava şartlarının etkisi var mıdır?
Soğuk hava, yüksek irtifa rejenerasyon
sürecini uzatmaktadır. Sprint, dayanıklı-
lık antrenmanı açısından fark var mıdır?
Sprint antrenmanı ile karşılaştırıldığında
dayanıklılık antrenmanından sonra to-
parlanma daha yavaştır. Ayrıca psikolo-
jik faktörler (korku, kararsızlık, çevresel
stres, kas gerginliğinin artması, yara iyi-
leşmesinin gecikmesi, vücut direncinin
düşmesi/hastalıklar …) de toparlanma
süreçleri üzerinde önemli etkiye sahiptir.
Toparlanma süreçleri açısından en
önemli faktör beslenmedir. Boşalan
enerji depolarının doldurulması için iyi
ve dengeli beslenme kritik bir öneme sa-
hiptir.

Sonuç olarak yorgunluk antrenmanın
kaçınılmaz bir sonucu, toparlanma ise
kaçınılmaz bir parçasıdır diyebiliriz. İyi
bir performans için antrenman yükle-
meleri ve toparlanma süreçlerinin en

iyi şekilde dengelenmesi şarttır.
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Bu ay ki yazımda tesadüfen
tanıştığım ve çok sevdiğim bir
kitabı ben de sizlerle tanıştır-
mak istedim. Hali hazırda
akademik çalışmalarına
devam eden bir birey olarak
akademisyenler tarafından
futbol ile ilgili yazılmış bir kitap
“Akademik Futbol’’. Kitapta
sporun ve futbolun tarihsel
gelişimlerinden, futbolun eko-
nomik yönünden, ilk medeni-
yetlerde futbolun nasıl
oynandığından tutun da Orta
Asya’da atalarımızın futbolu
hangi kurallarla oynadığına
kadar çok şaşırtıcı bilgileri
bulabilirsiniz. 
Okurken bazı bilgilere şaşı-

rıp, bazılarını anımsayıp,
futbolun iktisadi olarak yorum-
lanmasına gelince de okudu-
ğunuz kitabın bir iktisat kitap
olduğunu düşünücek en so-
nunda yazarlarının da dediği
gibi “Hemen hemen herkesin
ilgi duyduğu futbolun, bir sa-
hada bir topun peşinden

koşan 22 adamdan ibaret bir oyun
olmadığını  ve aslında futbolun ha-
yatımızda futboldan daha fazla şey-
ler içerdiğini anlayacaksınız.’’

Kitapta şüphesiz futbol ile ilgili bir
çok bilgi bulunmaktadır ancak bu çok
bilgi içerisinden sizlerin de ilgisini çe-
keceğini düşündüm bazı bilgileri kesit-
ler halinde sunacağım.

“Tarih boyu birbiriyle bağlantısız bir-
çok medeniyette top  oyunları görülm-
üştür. Futbolun tarihiyle ilgili olarak
ilginç olan birkaç yüzyıl farkla da olsa
tüm eski medeniyetlerde ayak topunun
bir geçmişinin olduğudur. İlk ayak topu-
nun Çin’ de oy-

nandığına yönelik geniş bir mutabakat
söz konusudur. Ayak topunun tarihine
ışık tutacak örneklerden biri de Mı-
sır’dır. Mısırlılar deriden veya sık do-
kunmuş ketenden yapılmış saman,
tohum kabukları, kepek veya yosun
doldurarak yaptıkları futbol topunu
ayakla oyanayan medeniyetlerdendir.
Orta Asya Türklerin ‘de de futbolun ta-
rihi çok eskilere dayanmaktadır. Yunan’
da da ayak topu çok önemli bir yere sa-
hiptir. Tarihsel bulgular Çin Hanedan-
lıklarındaki veya Mısır Medeniyetindeki
kadar eskiye dayanmadığını gösterse
de, birçok tarihçiye göre, modern fut-
bolun başlangıcını bu medeniyet oluş-
turmaktadır.’’

“Futbolun İngilizler tarafından ilk ta-
nıştırıldığı ülkelerden birisi Brezilya ol-
muştur.1874 yılıda Brezilya’ da çalışan

İngiliz gemiciler futbolu Brezilyalılarla
tanıştırmışlardır. 1892 yılında İngi-

liz işçiler Avusturyalıları ilk kez fut-
bolla tanıştırmışlarıdır.”

“Fransa’da futbolun bugünkü
şekliyle ortaya çıkışında, 1888
yılında İngiltere’nin Eton Ko-
leji’ne öğrenci göndermiş olan
Paris’ teki Montge Okulu öncü-
lük etmiştir.’’ 

“Belgrad’da ilk kez futbolu
tanıtanlar Almanlar olurken,

Barselona’nın  doğu kıyısındaki
futbol misyonerleri İsviçreliler ol-

muştur. Çinliler ve Filipinler

Bunları biliyor muydunuz?

Futbolda 1871 yılına kadar 
topa kaFayla vurulamazken,

elle oynamak serbesttİ

ALİ CANSEVDA ÖZTEKİN

Asya’da atalarımızın futbolu
hangi kurallarla oynadığına
kadar çok şaşırtıcı bilgileri

“Hemen hemen herkesin
ilgi duyduğu futbolun, bir sa-
hada bir topun peşinden

nun Çin’ de oy-

tanıştırmışlardır. 1892 yılında İngi-

yılında İngiltere’nin Eton Ko-

futbol misyonerleri İsviçreliler ol-
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1914’ten önce, Taylandlılar ise
1918’den sonra futbolla tanışmışlardır’’ 

“1890’lı yıllarda İngiliz aileler İzmir’
de bu oyunu oynamaya başlamış ve
futbolun Türkiye’deki miladının da baş-
lamasına yol açmışlardır. Futbol Os-
manlı topraklarında ilk kez İngilizler
tarafından 1890 yılında oynanmıştır.
Rusya’daki futbol tarihi de Osmanlı’da-
kine benzerlik arz etmektedir. Rusya’da
ilk futbol müsabakaları Rus olmayanlar
tarafından yapılmıştır”
Kitabın en ilgi çekici bölümü, bel-
kide en merak edilen bilgilerin sı-
ralandığı modern futbola doğru
kuralların gelişimi kısmı ki bu-
rada 1900’lü yılların başına
kadar futboldaki kuralların  bu-
günkü haline gelişi ve bazı
önemli olaylar şöyle veril-
miştir;
l 1841 – Futbol topunun
tam bir küre biçiminde ol-
masının kabulü.
l 1848 – Tüm Futbol
kurallarının ‘’Cam-
bridge Kuralları’’ adı
altında birleştirilerek,
tüm İngiltere’de aynı
standartta futbol oy-
nanmasının sağlan-
ması ve bu kurallara
göre Cambridge’de
öğrenciler arasında ilk
futbol maçının oynan-
ması.
l 1855 – Bir  İngiliz futbol
takımının (üniversite kar-
ması) futbol maçı oynamak
üzere ilk kez İngiltere adalarının
dışına çıkması ve Almanya’ya gide-
rek orada yaptığı maçlarla Almanya’da
futbolun ilk tohumlarını atması.
l 1857 – İngiltere’de ilk futbol kulübü
Sheffield Club’ın kuruluşu.
l 1863 – Futbolun İngiltere’ de uyandır-
dığı büyük ilgi karşısında 11 kulüp tem-
silcisinin Londra’da, Great Queen
Street’teki Lincoln Hanı altında bir bira-
hanede toplanıp futbol dünyasının ilk
federasyonu olan İngiltere Futbol Fe-
derasyonu ‘’Football Association’u kur-
maları (26 Ekim 1863). Bu tarih,
modern futbolun doğuş tarihi olarak
kabul edilmektedir.
l 1869 – Kale atışı kuralının konulması.
l 1870 – Takımların  on bir oyuncuya in-
dirilmesi. 
l 1870 – Lizbon’da oturan İngilizlerin
futbolu Portekiz’ de oynamaya ve yay-
maya başlamaları.
l 1871 – Kalecinin ortaya çıkması 
(Başlangıçta  kale daha dar fakat daha

yüksekti , 5.5 metre).
l 1871 – Topun kafa ile oynanmasının
serbest bırakılması.
l 1871 – Oyun sahasının ölçülerinin de-
ğiştirilmesi.
l 1871 – Topun elle oynanma yasağı.
l 1871 – Dünya futbolunun ilk büyük or-
ganizasyonu olan ve ‘’Kral Kupası’’
adıyla da anılan ‘’İngiltere Federas-
yon Kupası’’ maçlarının başlaması ve
Kennington Park’ta yapılan final ma-
çında Royal Engineers’i 1-0 yenen
Wanderers takımının ilk kupayı kazan-
ması.
l 1872 – Glasgow’da, İngiltere ile İs-
koçya arasında, futbol tarihinin ilk milli
maçının oynanması ve bu maçın 0-0
berabere sonuçlanması.

l
1872 – Korner kuralının konulması.
l 1873 – Serbest atış kuralının konul-
ması.
l 1874 – Hakemlik kurumunun inşası ve
futbolda yerini alması.
l 1875 – ‘’Football Association’’ un ka-
lelere üst direk konulmasının kabulü.
l 1876 – Kornerin futbol kuralları içine
konulması.
l 1879 – Glasgow’dan Darwen’e para
ve parlak iş teklifleriyle futbolcu getirti-
lerek futbolda profesyonellik yolunda ilk
adımın atılması.
l 1880 – Hakemler oyuncu atma yetki-
lerine kavuşmuş ve kronometre ile
zaman tutmaya başlamışlardır.  Saha-
nın içine girmeleri söz konusu değildir.
l 1882 – İngiltere, İskoçya, Galler ve
Kuzey İrlanda futbol federasyonları
temsilcilerinin, futbol kurallarında deği-

şiklikler yapmaya ve salahiyetli ‘’Inter-
natıonal Board’’u kurmaları.
l 1882 – Taç atma kuralı konulması.
l 1885 – Futbolda profesyonelliğin, İn-
giltere Futbol Federasyonu tarafından
resmen kabulü.
l 1886 – Ofsaytın futbol kuralları içine
alınması.
l 1889 – Futbolun İngiltere adalarından
taşınıp Avrupa’ya yayılması başlaması
karşısında Danimarka ve Hollanda  da
ilk futbol federasyonlarının kuruluşu.
l 1890 – Sahanın çizgileri çizilerek or-
tasına daire çizilmesi.
l 1890 – Futbol maçlarında tam salahi-
yetin hakemlere verilmesi.
l 1890 – Kalelere ağ konulması.
l 1891 – Hakemlerin sahanın içine gir-
meye başlaması.
l 1891 – Penaltının futbol kuralları içine

alınması.
l 1893 – Amerika kıtasında ilk

futbol federasyonunun Arjan-
tin’ de kurulması.

l 1895 – İngiltere’de, ba-
yanlardan kurulu takım-
lar arasında ilk futbol
maçının oynanması.
l 1899 – Maç  süresi-
nin 90 dakika, futbol
alanı ölçülerinin 118,4
x 91,4 metre olarak
belirlenmesi.
l 1901 – Bir futbol ma-
çının, tarihte ilk kez
100 bin kişi üzerinde

seyirci toplaması ve
Sheffield United ile Tot-

tenham takımları arasın-
daki ‘’Federasyon

Kupası’’ final maçını 110.802
kişinin izlemesi.

l 1902 – Avrupa kıtasında oynanan
ilk milli futbol maçında Avusturya’nın
Macaristan’ı 5-0 yenişi (Viyana, 12
Ekim 1902).
l 1903 – Futbolda  ‘’averajın’’ kabulü
l 1904 – Paris’te toplanan Fransa, Bel-
çika, Danimarka, Hollanda, İspanya,
İsveç  ve İsviçre futbol federasyonları
temsilcilerinin yaptıkları uzun görüşme-
ler sonunda ‘’Uluslararası  Futbol Fe-
derasyonu’’ olan FIFA’yı resmen
kurmaları.
l 1906 – Kıtalararasında yapılan ilk milli
futbol maçında Güney Afrika’ nın Bre-
zilya’yı Sao Paulo’ da 5-0 yenişi.
l 1908 – Londra Olimpiyat Oyunları ile
futbolun ilk kez Olimpiyat Oyunları’nda
yer alması ve İngiltere’nin şampiyon
oluşu.
l 1914 – Serbest vuruşlar sırasında
rakip oyuncuların 9,15 m uzaklaşma-
ları.
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İstanbul’da ilk futbol kulup̈leri de yine
İngiliz ve Rumlar tarafından kurul-

muştur. 1902 yılında James Lafon-
taine ile Horace Armitage’in İngiliz ve
Rum gençleriyle birlikte kurdukları
“Cadi-keu Football Clup (Kadıköy
Futbol Kulub̈u)̈” İstanbul’un ilk kulub̈ü
olma özelliğini taşır. 1903 yılında uÿe-
ler arasında baş gösteren anlaşmazlık
nedeniyle İngilizler bu kulup̈ten ayrıl-
mışlar ve “Moda Football Clup (Moda
Futbol Kulub̈u)̈”u kurmuşlardır. 1904 yı-
lında Kadıköylu ̈ Rumlar tarafından
“Elpis” adı altında yeni bir takım or-
taya çıkarılmış, bunu da İngiltere Sefa-
rethanesi’nin gemisi “Imogene”in,
aynı adı taşıyan futbol takımının ortaya
çıkışı izlemişti.

İSTANBUL FUTBOL 
LİGİ’NİN DOĞUŞU

İstanbul’da futbol takımlarının birden
hızla artması, James Lafontaine’i yeni
bir girişime itmişti. Yakın arkadaşı
Henry Pears ile birlikte bir futbol ligi
kurmak uz̈ere kolları sıvamışlardı. Bu
arada Horace Armitage de devreye gi-
rerek futbolculardan 27’şer kuruş top-
lamış ve elde edilen parayla
İngiltere’den değerli bir şilt getirilmişti.
Bu buÿuk̈ şiltin uz̈erinde yur̈ek biçi-
minde 10 gum̈uş̈ levha bulunuyordu.
Bu değerli şilt, 10 yıl içinde şampiyon-
luğu kazanıp o gum̈uş̈ levhalara adını
en fazla yazdıran takımın edebi malı
olacaktı.

Böylece meydana getirilen “Cos-
tantinople Football Ligue (İstanbul
Futbol Ligi)”, 1903 yılında İmogene,
Moda, Kadıköy ve Elpis takımlarının iş-
tirakiyle başlamıştı. Tek devreli lig
usuluÿle oynana maçlar sonunda İngil-
tere Sefarethanesi’nin gemisi İmoge-
ne’in futbol takımı ilk ligin
şampiyonluğunu kazanmıştı.

İstanbul’da bir futbol liginin de
kurulmasıyla “futbol”, tam anla-
mıyla Türkiye’ye gelmiş ve yer-
leşmiş oluyordu. Bundan sonra
sıra, işin önemli yönune; en ger-
çek aşamasına geliyordu. Bu da
Türk kuluplerinin kurulması ve
gerçek Türk futbolunun doğ-
masıydı. Bunun için de çok
değil; sadece birkaç yıl bekle-
mek gerekecekti.

TÜRK FUTBOLUNUN DOĞUŞU
İçinde bulunduğumuz yuz̈yıla girer-

ken, Tur̈k gençleri arasında futbol sev-
gisi hızla yayılıyor, buna paralel olarak
da bu yolda her tur̈lu ̈ tehlikeyi göze
alanların sayısı gitgide artıyordu.
“Meşin top” sevgisinin bir salgın halini
almaya başladığı bu gun̈lerde Tur̈k
gençleri de kendi ul̈kelerinin toprakla-
rında, çayırlarında İngilizler ve Rumlar
gibi serbestçe ve özgur̈ce “ayak topu”
oynamak istiyorlardı.

İstanbul’da futbolun beşiği Kadı-
köy yakasında sallanmaktaydı. Kadı-
köy’un̈ Kuşdili, Papazın Bağı,
Baklatarlası ve Moda çayırları, İngi-
lizlerle Rumların oynadıkları futbol
maçlarının heyecanına sahne olurken,
kenardan onları tarifsiz bir gıpta içinde
izlemekte olan Tur̈k gençleri arasında

futbol, vazgeçilmez bir tutku halini al-
mıştı. Yabancıların bizim topraklarımız-
daki futbol muc̈adelesi, gittikçe artan
sayıda meraklıyı kale arkasına ve çayır
kenarlarına çekerken, yakın geleceğin
ilk Tur̈k futbolcuları da onların arasın-
dan çıkacaktı.

VE BİR TÜRK FUTBOL 
TAKIMI DOĞUYOR

Bu yolda ilk cesur adımlar, Mekteb-
i Sultani (Galatasaray Lisesi) öğrenci-
leri tarafından atılmıştı. Pek çoğu
Kadıköy yakasında oturan ailelerin ço-
cukları olan bu gençler, tatil gun̈lerinde
mesire yerlerinde, çayırlarda, hiçbir ku-
rala ve duz̈ene tabi olmadan ayak topu
oynamaya başlamışlardı. Hatta Abidin
Daver’in anılarında naklettiği gibi; top,
Mekteb-i Sultani’nin kapısından içeri
ilk kez 1900 yılında girmişti.

Türk futbolunun
doğuşu

ilk kulüplerimiz

İstanbul’un ilk futbol kulübü; İngilizler tarafıńdan kurulan Kadıköy Futbol Kulub̈u’̈nun̈ 1902-
1903 sezonundaki kadrosu. Arka sırada soldan sağa: Grigoriadis, Moiz, 
Vasiliadis, Darui, kulup̈ başkanı Mr. Pearce, Yorgo. Ön  sıra soldan sağa: Todori, Horace,
İstanbul Futbol Ligi’nin kurucusu James Lafontaine, bu takıḿda Boby takma adıyla oy-
nayan ilk Tur̈k futbolcusu Fuad Hus̈nu ̈Kayacan ve Kimon.

İlk İstanbul Futbol Kulübü: Kadıköy Futbol Kuübü
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Öğrenciler, okulun “Grand Cour”

adıyla anılan buÿuk̈ avlusunda, kalaba-
lık guruplar halinde bir topu tekmele-
mek suretiyle “ayak topu” oynamaya
çalışmışlardı. En başarılı sayılanlar ise,
ayaklarıyla vurdukları topu en yuk̈sek
noktalara kadar diklemesine çıkaran-
lardı. Ancak ne var ki bu gençler, bu
oyunu kurallarına göre oynayabilmek
için de can atmaktaydılar. Nihayet 20
Ekim 1905 gun̈u ̈Mekteb-i Sultani’nin
10. sınıf öğrencilerinden bir grup, arka-
daşları Ali Sami (Yen)’in önayak olu-
şuyla, Edebiyat öğretmeni Mehmet Ata
Bey’in dersi sırasında bir kulup̈ kur-
muşlardı. Ve o gun̈den sonra bu genç-
ler tamamen bilimsel bir yaklaşımla bu
işe sarılmışlar ve futbolu kurallarına
göre oynayan bir takım ortaya çıkar-
mışlardı.

Daha sonra “Galatasaray”
adıyla anılacak bu takım, 
1905-1906 sezonunda üçüncüsü
yapılan “İstanbul Futbol Ligi”ne
katılan ilk Türk takımı olmak
gibi ölumsüz bir şerefe erişmişti. 
Galatasaray ilk kez katıldığı ligde
Kadıköy, Moda ve Imogene 
takımlarının arkasından
dördüncü olurken Rumların
Elpis takımını 
gerisinde bırakmıştı.

1906-1907 sezonunda kadrosunu
biraz daha guç̈lendiren ve forma renk-
lerini Sarı-Kırmızı’ya dönuş̈tur̈muş̈ bu-
lunan Galatasaray bu ligde biraz daha
toparlanmıştı. 1906-1907 İstanbul Lig
Şampiyonluğu’nu Moda takımı kazanır-
ken Kadıköy ikinci, bu iki takımla 1-1
berabere kalan Galatasaray uç̈un̈cu ̈ol-
muştu. Dördun̈cul̈uğ̈u ̈Elpis, Beşinciliği
de Imogene takımları almışlardı.

GALATASARAY’A BİR KARDEŞ 
GELİYOR: FENERBAHÇE

1907 yılında Kadıköy yakasında otu-
ran bir avuç gencin girişimleriyle yeni
bir Tur̈k kulub̈u ̈doğmuştu. Fenerbahçe
idi bu kulub̈un̈ adı. Sarı-Lacivert for-
malı Fenerbahçe takımı ancak kuru-
luşunun ikinci yılında İstanbul Futbol
Ligi’ne katılabilmişti.

Ünlu ̈Kadıköy takımının iki gözde fut-
bolcusu Horace Armitage ile bu ta-
kımda uzun yallardan beri Bobby
adıyla oynamakta olan ilk Tur̈k futbol-
cusu Fuad Hus̈nu ̈ Bey’i kadrosuna

dahil eden Galatasaray, 1907-1908 İs-
tanbul Ligi’nde buÿuk̈ bir varlık göster-
miş ve İstanbul Futbol
Şampiyonluğu’nu ilk kez yabancı ta-
kımların elinden alarak Tur̈k takımla-
rına mal etmişti. Bu mutlu olay, Tur̈k
futbolunda yabancı takımların egemen-
liğine kesin şekilde son vermesi bakı-
mından da ayrı bir anlam ve değer
taşıyordu muhakkak ki.

GALATASARAY ŞAMPİYON
Kadıköy’u ̈4-0 gibi farklı bir skorla alt

edip şampiyonluğu kazanan Galatasa-
ray’ı; Moda ikinci, Imogene uç̈un̈cu,̈
Kadıköy dördun̈cu,̈ Elpis de beşinci
takım olarak izlemişlerdi.

Galatasaray’ın bu şampiyonluğu ile
İstanbul Futbol Ligi’nde şampiyonluk
da artık ebediyen Tur̈k takımlarının
malı oluyordu. Bu nedenle Galatasa-
ray’ın 1907-1908 sezonunda kazandığı
ilk şampiyonluk, Tur̈k futbolu için çok
yönlu ̈bir değer ifade ediyordu.

Böylece Tur̈k futbolunda, gerçek
Tur̈k futbolcularının ve Tur̈k takımları-
nın dönemi başlamış oluyordu. Bu ger-
çek anlamda “Tur̈k futbolu”nun
doğuşuydu ve bu olay ve aynı za-
manda Tur̈k sporunda da bir devrimdi...

TÜRK FUTBOLUNDA 
ÖNEMLİ DÖNEMLER

Tur̈k futbolunda önemli bazı dönem-
ler vardır. Bu dönemleri, olaylarıyla bir-

likte şöyle kronolojik sıraya tabii tutma-
mız mum̈kun̈dur̈:

Türk  topraklarında 
futbolun başlangıcı
1.DÖNEM (1895-1908): Osmanlı

İmparatorluğu sınırları içinde bulunan
İzmir ve Selanik’te yerleşmiş ve tica-
retle meşgul bulunan İngiliz ailelerin
kendi aralarında ilk futbol maçlarını oy-
namaya başladıkları dönemdir bu.
Daha sonra İstanbul’daki İngilizler de
onları izlemişlerdir yine bu dönem
içinde. Ve İngilizlerin kurdukları takım-
ları hemen arkasından Rum, Ermeni ve
Musevi gençlerin kurdukları takımlar iz-
lemiş, böylece Tur̈k topraklarında futbol
başlamıştır.

Gerçek Türk futbolunun 
doğuşu başlıyor
2. DÖNEM (1908-1923): Galatasa-

ray’ın İstanbul Futbol Ligi Şampi-
yonluğu’nu yabancı takımların elinden
almasıyla başlayan bu dönem, aynı za-
manda 2. Meşruiyetin ul̈keye bir takım
özgur̈luk̈ler ve serbestiler getirdiği dö-
nemdir de. Ülkeye gelen hur̈riyet hava-
sıyla elde edilen cemiyet kurma
serbestisinin sonucu Tur̈k kulup̈lerinin
buÿuk̈ bir hızla çoğalması ve ul̈ke sat-
hına yayılmasına kadar uzanan ve
“gerçek Tur̈k futbolunun doğuşu”
olarak nitelendireceğimiz bir dönemdir
bu.

İngilizlerin kurdukları ve önceleri sa-

İlk Türk Futbol Kulübü: Galatasaray
1905 yılında Galatasaray Lisesi öğrencileri tarafından kurulan Galatasaray’ın ilk futbol
takımı. Arka sırada soldan sağa: Mazhar, Asım, Milo, Cevdet, Nikolaf. Orta sırada soldan
sağa: Abidin Daver, Ulah Tulliys, Bekir Hoca, Nuri, Celal, Kamil. Ön sırada soldan sağa:
Tahsin Nahit, Ali Sami Yen, Emin Bul̈ent, Reşat ve Ali.
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dece İngiliz ve Rum takımlarının katıl-
dıkları İstanbul Futbol Ligi de yine bu
dönemde Tur̈k takımlarının egemenliği
altına girmiştir. Bu ligde Galatasa-
ray’dan sonra Fenerbahçe ve Altın-
ordu gibi Tur̈k takımları da buÿuk̈
çapta varlıklarını kanıtlamışlardır.

İstanbul’un yanı sıra İzmir, Ankara,
Eskişehir, Bursa, Adana ve Trabzon
gibi illerimizde de futbol bu dönemde
hızlı bir gelişme ve yayılma göstermiş-
tir. Pazar Ligi, Cuma Ligi, İstanbul
Tur̈k İdman Birliği Ligi ve İstanbul
Şampiyonluğu Ligi de bu dönemin
önemli futbol organizasyonları olarak
göze çarpar. Bu, aynı zamanda İstan-
bul’da dört ayrı lig oluşturacak kadar
çok sayıda takımın ortaya çıktığını da
gösterir.

Bir jimnastik kulübü olarak 1903
yılında kurulmuş olan Beşiktaş
da yine bu dönemde futbola el
atmış ve ortaya çıkardığı Siyah-
Beyazlı takım yine bu dönemde
adını futbol alanlarımızda duyur-
maya 
başlamıştır.

Bu dönem, aynı zamanda İtalyan
Savaşı, Balkan Savaşı, 1. Dun̈ya Sa-
vaşı ve Kurtuluş Savaşı gibi birbirini
izleyen dört buÿuk̈ savaşımızı da içe-
ren bir dönemdir. On bir yıl sur̈en bu
savaşlar yuz̈un̈den Tur̈k futbolu
önemli sektelere uğramış, buÿuk̈ dar-
beler yemiş ve nice yetenekli Tur̈k fut-
bolcusu bu savaşlarda vatan uğruna
şehit duş̈muş̈lerdi.

Bu dönem aynı zamanda İstanbul
ve İzmir’in işgalleri gibi acı yılları da
kapsamaktadır. Özellikle İstanbul’da,
işgal kuvvetlerine mensup askeri ta-
kımlarla yapılan maçlarda Tur̈k takım-
larının kazandıkları galibiyetler futbolu
bir “milli dava” haline getirmiş ve mil-
letin kırık gururunu okşayan olaylar ol-
muştur. İşti bu yuz̈den futbol ul̈kemizde
çok geniş kitleler tarafından sevilmiş;
Fenerbahçe, Galatasaray ve Beşik-
taş gibi kulup̈lerimizin futbol takımları,
işgal kuvvetleri takımları karşısında
elde ettikleri zaferlerle milletin
gönlun̈de unutulmaz yerler işgal etmiş-
ler ve bugun̈ tum̈ yurdu kaplayan o
buÿuk̈ sevginin ilk tohumlarını işte
Muẗareke’nin o karanlık gun̈lerinde at-
mışlardır.

İşte buẗun̈ bu nedenlerle bu döne-
min Tur̈k futbol tarihinde pek önemli bir
yeri bulunmamaktadır.

“Tü2rkiye Futbol Heyet-i 
Mü2ttehidesi” 
Türkiye Futbol Federasyonu 
kuruluyor
3. DÖNEM (1923-1951):

Başta Be-
şiktaş, Galatasaray ve

Fenerbahçe olmak uz̈ere
İstanbul kulup̈leri temsilcile-
rinin yaptıkları uzun
göruş̈meler sonunda Tur̈k
sporunun ilk örguẗu ̈ olan
Tur̈kiye İdman Cemiyetleri
İttifakı ile buna bağlı olarak
“Tur̈kiye Futbol Heyet-i
Muẗtehidesi” adı altında ilk
futbol federasyonumuzun

kurulmasıyla başlayan bir dönemdir
bu.

Yusuf Ziya (Öniş) Bey’in başkanlı-
ğında kurulan federasyonun ilk olumlu
icraatı, Uluslar arası Futbol Federas-
yonu “FIFA”ya uÿelik için başvurması
olmuştur. Ve Tur̈kiye, 21 Mayıs 1923
tarihinde “FIFA”ya resmen kabul edil-
miştir. Bunun sonucu olarak da Tur̈kiye
Futbol Heyet-i Muẗtehidesi (Federas-

yonu) bir milli maç için derhal girişimde
bulunmuş ve ilk kez kurulan Tur̈k Milli
Futbol Takımı, 26 Ekim 1923 gun̈u ̈İs-
tanbul Taksim Stadı’nda Romanya ile

ilk milli maçımızı oynamış
ve 2-2 berabere kalmıştır.

Bu ilk milli maçımızdan
hemen uç̈ gun̈ sonra ul̈kede
Cumhuriyetin ilanı gibi pek
önemli ve pek mutlu bir olay
yaşanmış ve böylece Tur̈k
sporunda olduğu gibi Tur̈k
futbolunda da önemli bir
dönum̈ noktasına ulaşılmış-
tır.

Genç Tur̈kiye Cumhuri-
yeti’nin birkaç ay sonra Pa-
ris’te yapılacak Olimpiyat

Oyunları’nda en iyi biçimde temsili için
Atatur̈k’un̈ emir ve direktifleriyle Tur̈k
sporcularının hazırlanması konusu
uz̈erine önemle eğilinirken, Tur̈k futbol-
cularının 1924 Paris Olimpiyatları’na
en iyi biçimde hazırlanması için İskoç-
ya’dan Billy Hunter isminde değerli bir
antrenörun̈ getirilmesiyle Tur̈k futbolcu-
ları çağdaş çalışmayı tanımak imkan
ve fırsatını bulmuşlardır. Billy Hunter,

kurulmasıyla başlayan bir dönemdir
bu.

Oyunları’nda en iyi biçimde temsili için
Atatur̈k’un̈ emir ve direktifleriyle Tur̈k

İlk milli maçımız: Türkiye:2 Romanya:2 Taksim Stadı, 26 Ekim 1923 

Yusuf Ziya (Öniş) 
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Tur̈k futboluna çağdaş futbolu getiren
ve Tur̈k futbolcularını ilk kez bilinçli bir
çalışmaya tabii tutan bir kişi olmakla da
ayrıca Tur̈k futbolunda ölum̈suz̈ bir yer
işgal eder.

Tur̈k Milli Futbol Takımı’nın yurtdı-
şındaki ilk maçı da 1924 Paris Olim-
piyat Oyunları’na rastlar
(Çekoslovakya’ya 5-2 yenilgi).

Bu dönemin diğer önemli futbol olay-
larını şöyle sıralayabiliriz:
l Ankara’da ilk Tur̈kiye Futbol Şam-
piyonası’nın yapılması ve Harbiye’nin
şampiyonluğu kazanması.
l Moskova’da oynanan Sovyetler Bir-
liği-Tur̈kiye milli futbol maçını FIFA’nın
isteği uz̈erine Tur̈k Hakemi Hamdi
Emin Çap’ın yönetmesi. Bu, bir Tur̈k

futbol hakeminin ilk kez bir milli maçta
görev yapmasıydı (1924).
l Futbol Federasyonu Başkanı Hamdi
Emin Çap’ın ilk kez Tur̈k futbolunda bir
hakem kursu açması ve Nuz̈het Ba-
ba’nın yönettiği bu kursun diplomalı ilk
Tur̈k futbol hakemlerini yetiştirmesi de
bu dönemin bir başka önemli olayıdır.
l Tur̈kiye Futbol Federasyonu tarafın-
dan İngiltere’den getirilen un̈lu ̈antrenör

Mr. Soots’un Tur̈k futbolunun ilk antre-
nör kursunu açması da bu dönemde
gerçekleşen bir olaydır (1936).
l Tur̈kiye’nin ilk modern stadyumunun

başkent Ankara’da un̈lu ̈İtalyan mimarı
Vietti Violi’nin planı uz̈erine yapımı ve
19 Mayıs Stadı adı altında açılması da
bu dönemin dikkat çekici bir olayıdır
(1936).
l Tur̈k futbolunda deplasmanlı lig huv̈i-
yetindeki Milli Kum̈e’nin, İstanbul’un ilk
dört, Ankara ve İzmir’in ilk iki takımı
arasında oynanmaya başlaması da bu
döneme rastlayan bir vakadır (1937).

l Tur̈k sporu bu dönemde yeni bir
huv̈iyete bur̈un̈du.̈ Tur̈kiye İdman Ce-
miyetleri İttifakı’nın yerine gelen Tur̈k
Spor Kurumu’nun kaldırılarak 3530 sa-
yılı kanunla kurulan Beden Terbiyesi
Genel Mud̈ur̈luğ̈u’̈nun̈ Tur̈k sporuna
hakim olması ve Tur̈kiye’de sporla bir-
likte futbolun da devlet eline geçmesi
(1938).
l Tur̈k futbolunda ilk gece maçı yine
bu dönemde oynandı. İstanbul Taksim
Stadı’nda sahanın çevresine asılan do-
nanma ampullerinin ışığı altında kirece
batırılmış beyaz toplarla oynanması bu
dönemin bir başka ilginç futbol olayıdır
(1939).
l İstanbul’un ilk dev stadyumu ola-
rak İnönu ̈Stadı’nın yine bu dönemde

temeli atıldı (1939) ve Tur̈k futbolunun
hizmetine girdi (1947).

Tur̈k futbolunun bu döneminde, Fe-
nerbahçe, Galatasaray ve Beşiktaş’ın
mutlak egemenlikleri dikkat çeken bir
gerçektir. Bu arada 1936-1939 yılları
arasında bir saman alevi gibi parlama-
sıyla sönmesi bir olan Gun̈eş
kulub̈un̈un̈ de Tur̈k futbolundaki önemli
yeri hiçbir zaman unutulamaz.

başkent Ankara’da un̈lüİtalyan mimarı
Vietti Violi’nin planı uz̈erine yapımı ve

temeli atıldı (1939) ve Tur̈k futbolunun
hizmetine girdi (1947).

Tur̈k futbolunun bu döneminde Fe

İnönü Stadı açılışı, 1947

Billy Hunter

X-33-tarih TEMMUZ.qxp_Layout 1  12.07.2023  20:04  Page 4



TARİHCE

48

MARON 
pROFESyONELLİK
Bu dönemde Tur̈k futbolu adına ka-

rakteristik olaylardan biri de “Maron
Profesyonellik” adıyla anılan gizli
profesyonelliğin Tur̈k futbolunda or-
taya çıkması ve hızlı bir yayılış gös-
termesidir. Tur̈k futbolu bu dönemde
pur̈ amatör futbolculardan maddi
menfaat karşılığı top oynayan futbol-
cuların egemenliği altına girmiştir.

4. DÖNEM (1952-1960): Bu döne-
min en buÿuk̈ özelliğinin başında Tur̈k
futbolunda profesyonellik olayının res-
men kabulu ̈ yer
alır. 1952 yılında
profesyonelliğin
kabulu ̈ ile Tur̈k
futbolunda yeni
bir dönem başla-
mıştır.

Bu dönemin bir
başka önemli olayı
da bir çok Tur̈k fut-
bolcusunun profes-
yonel olarak yurt
dışındaki takımlarda
oynamalarıdır. Gala-
tasaraylı Metin
Oktay, Beşiktaşlı
Şuk̈ru ̈ Gul̈esin, Fe-
nerbahçeli Lefter
Kuç̈uk̈andoniadis, C a n
Bartu ile kaleci Özcan Arkoç bu fut-
bolcularımın başında yer alır.

İstanbul, Ankara, İzmir’de profes-
yonel futbol liglerinin kurulması, pro-
fesyonelliğin yurt sathında buÿuk̈ bir
yayılış göstererek yurdumuzun pek
çok il ve ilçelerinde o il ve ilçelerin ad-
larını taşıyan spor kulup̈lerine bağlı
profesyonel futbol takımlarının ortaya
çıkması ve bunun sonucu olarak

Tur̈kiye Ligi adı altında uç̈ ayrı ligin ku-
rulması bu dönemin bir başka önemli
olayıdır.

Tur̈k takımlarının Avrupa Kupala-
rı’na katılmaları da bu dönemin bir
başka önemli futbol olayıdır. Tur̈k ta-
kımlarının Avrupa Şampiyon Kulup̈ler
Kupası, Avrupa Kupa Galipleri Kupası
ve UEFA Kupası’nda yer alırken bir-
çok un̈lu ̈yabancı rakip karşısında da
yuz̈um̈uz̈u ̈ağartan başarılar elde et-
meleri; Galatasaray’ın “Avrupa
Şampiyon Kulup̈ler Kupası”nda,
G ö z t e p e ’ n i n “ U E F A

Kupası”nda yarı
final oynama
b a ş a r ı l a r ı n ı
elde etmeleri
ve Fener-
b a h ç e ’ n i n
“Balkan Ku-
pası”nı kazan-
ması da bu
dönemin Tur̈k
futbolu açı-
sından gurur
verici olay-
ları arasın-
dadır.

Bu dö-
nemde Tur̈k
futbolunda,

pek çok yabancı asıllı futbol-
cunun profesyonel olarak Tur̈k takım-
larında yer almaya başladıkları
görul̈du.̈ Bunlar arasında dun̈ya ça-
pında un̈ yapmış isimlerde Tur̈k ta-
kımlarının formaları altında yer aldılar.

Tur̈kiye, 100 bine yakın seyirci ala-
bilecek kapasitedeki İzmir Atatur̈k
Stadı’na da yine bu dönemde ka-
vuştu.

Süper FenerSüper Fener
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Özcan Arkoç, Austria Wien 1964-1967, Hamburg 1967-1975
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Geçmişten Gelen Birikimlere,
Yeni Değerler Katarak, 

Geleceğe 
Daha Güçlü Adımlar Atmak.

Sahrayı Cedid Mah. Halk Sokak No:39 K:3 D:6 Kadıköy - İSTANBUL
www.kayalarholding.com

G i t G l Bi iki l
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GÜNDEM

Reklam
info@fenergazetesi.com

Tel. 0551 292 1907
Yönetim Yeri:

İçerenköy Mah.Topçu İbrahim Sk. 
No. 7/5 Ataşehir/İstanbul

BASKI
Zeynel Abidin AKKOÇ  

Acıbadem Copy Center  Acıbadem
Cad. Ekşioğlu Sitesi No:144/B1

Kadıköy/İstanbul  Tel: 0216 340 36 30

Yerel- Süreli - Aylık Yayınlanır        
Bu dergi basın meslek ilkelerine uymakta olup Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı izniyle

yayınlanmaktadır  Yayınlanan ilan ve yazıların sorumluluğu sahiplerine aittir.  

ANKARA
Harun ATA

Sinan Caddesi No: 28/6 DİKMEN
Tel: 0312 230 1907

İZMİR
Aykut OKTAR

fener1907@hotmail.com.tr
İSVİÇRE 

Ümit DÜZGÜN                   
Badstr.3 5722 Graenichen Schweiz

duzgunumit@hotmail.com                                                 
Tel: 0041 76 322 45 16

ABD
Hakan SAYIN

9101 East Bay Harbor Drv. Unit 105
Bay Harbor Islands FL 33154 

Tel: +1(305) 467 09 91

AVUSTURYA
Nuri ATARLAR. 

BREMENMAHD 16/41 6850 
DORNBIRN/AVUSTURYA
Tel:0043.681.815.987.98.

SÜPER FENER DERGİSİ
TEMMUZ 2023- YIL: 20 - SAYI 235

İmtiyaz Sahibi 
Atila BARTIN

KATKIDA BULUNANLAR
Bedri Baykam, Cemil Turan, 
Barış Özkan, Erden Aktoğu

Özgün Mert, Harun Ata, Tansu Sarı, 
Deniz Derinsu, Ali Can

TEMSİLCİLİKLER 

Süper Fener
TEMMUZ

Süper Fener

Süper FenerSüper Fener NİSAN 2023

Yazı İşleri Müdürü
Yalçın TÜRK

Genel Yayın Yönetmeni
Uğur ÖZKAN

Görsel Yönetmen
Enes GÜN

Yayın Kurulu Başkanı
Cengiz TOKGÖZ

Slovenya’nın Radovljika kentinde 8-9 Temmuz tarihlerinde
düzenlenen 47. International Swimming Championship Te-

lekom Slovenije 2023 Şampiyonası'nda milli forma altında ma-
dalya mücadelesi veren Fenerbahçe Yüzme Şubemizin
rekortmen sporcuları organizasyonu 7 altın, 7 gümüş, 3 bronz
madalyaya tamamladı.

Rekortmen yüzücülerimizden Emre Sakcı 100 metre kur-
bağalama (1:03.06), 50 metre kurbağalama (00:28.33) ve 50
metre serbest (00:23.05) stillerde şampiyonluk ipini göğüsler-
ken, 100 metre serbestte ise 00:51.36’lık derecesiyle ikincilik
elde etti. 

Madalya yarışının içinde olan diğer sporcularımızdan İlayda
Kargın 50 metre sırtüstü (00:30.31) ve 100 metre sırtüstü stil-
lerinde (01:06.61) 1., Duru Tanır 50 metre kelebekte (00:28.00)
1., 100 metre kelebekte (01:02.54) 2., 100 metre serbestte
(00:59.53) 3.; Gizem Güvenç 100 metre serbestte (00:57.28)
1., 50 metre kelebekte (00:28.53) 2., 50 metre serbestte
(00:26.70) 2., 200 metre serbestte (02:04.50) 2.; Gökdeniz Sa-
raçlı 200 metre kelebekte (02:04.38) 2., 50 metre kelebekte
(00:25.22) 3.; Bengisu Caymaz 400 metre serbestte (04:22.50)
2., 200 metre serbestte (02:05.05) 3. sırada yer aldı.

Fenerbahçe Doğuş Yelken Şubemiz, tarihi başarılarına bir
yenisini daha ekledi ve 420 sınıfında U17 kızlar kategori-

sinde Avrupa üçüncülüğü kazandı. 3-10 Temmuz tarihleri ara-
sında Polonya’da yapılan 420-470 Gençler Avrupa
Şampiyonası’nda yarışan
Fenerbahçe Doğuş Yel-
ken Şubemizin sporcuları
Zeynep Çaçur ve Zeynep
Köy ikilisi Avrupa üçün-
cüsü oldular.

Yelkene Fenerbahçe
Doğuş Yelken Şubemizde
başlayan ve geçen yıl bir-
likte yarışmaya başlayan
ikili elde ettikleri bu tarihi
başarıyla 420 sınıfı kızlar kategorisinde Türk yelken tarihindeki
en iyi derecenin sahibi oldular.

Türkiye’nin en eski ulusal
şampiyonalarından biri olan

Turkcell Türkiye Büyükler Atle-
tizm Şampiyonası’nın 91’incisi,
8-9 Temmuz tarihlerinde
Bursa’nın ev sahipliğinde ta-
mamlandı.Toplamda yaklaşık
600 atletin mücadele ettiği
şampiyonanın ilk gününde 7’si
birincilik, 5’i ikincilik, 7’si de
üçüncülük olmak üzere 19
kürsü gören Fenerbahçe Atle-
tizm Şubemiz sporcuları, ikinci
günde de 7 birincilik, 4 ikincilik,
7 de üçüncülük aldı.

Havuzda 7 altın, 7 gümüş, 
3 bronz madalya

Fenerbahçe Doğuş Yelken Şubemiz, tarihi başarılarına bir
yenisini daha ekledi ve 420 sınıfında U17 kızlar kategori-

Yelkende Avrupa 3.lüğü geldi

Türkiye’nin en eski ulusal
şampiyonalarından biri olan

Atletlerimizden 37 madalya

Havuzda 7 altın, 7 gümüş, 
Emre Sakcı bildiğiniz gibi
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Dilovası Makine İhtisas ve İmes Organize Sanayii Bölgesi’nin 

ilk ve tek
Kataforez Kaplama yapan tesisiyiz.

Sektöre katkı sağlayacak teknolojik laboratuvarımızla ve tedarikçimiz Boysis ile birlikte 
devreye alacağımız tesisimizle Mart 2021’de üretime başlıyoruz...

Let’s Coat the World Together
Dünyayı Birlikte Kaplayalım

Çerkeşli OSB Mahallesi İmes Organize Sanayi Bölgesi 20. Cadde No:11 G23A17D2A Pafta 625 Ada 25 Parsel Dilovası-Kocaeli
info@asilktl.com        www.asilktl.com

asilkataforez

AKTL ASİL KATAFOREZ

asilkataforez

AKTL ASİL KATAFOREZ

0216 906 10 10
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